
MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
ARKIVI HISTORIKO - DIPLOMATIK 

 
 
 
 
 

 
Katalogu i Dokumentacionit i  Vitit  1979 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

D Deklasifikuar 

K Klasifikuar 

X D. pa.info. te klasifikuar 

 
 

AFATI I RUAJTES : I PËRHERSHËM 
 
 
 

 
 

- 1 - 



Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _____ 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udheheqja 1-7 Algjeria 19-20 

Drejtoria e I-re  Angola 20 

Australia 7 Anglia 20 

Afganistan 7 Arabia Saudite 20 

Bashkimi Sovjetik 7-8 Argjentina 20-21 

Bangladesh 8 Austria 21-22 

Birmania 8 Azania 22 

Çekosllovakia 8-9 Bahrjen 22 

Filipine 9-10 Belgjike  23 

R.D.Gjermane 10-11 Benin 23 

Hungaria 11-12 Bolivi 23 

India 12 Bregu i Fildishte 24 

Indonezia 12 Brazili 24 

Irani 12 Burundi 24 

Japonia 12-13 Çadi 24 

Kamboxhia 13 Danimarke 24 

Kina 13-15 Egjipti 24-25 

Kore 15-16 Emiratet e Bashkuara Arabe 25 

Koreja e Jugut 16 Ekuator 26 

Laosi 16 Etiopi 26 

Malajzi 16 Finlanda 26-27 

Mongoli 16 Franca 27-28 

Nepali 16 Gaboni 28 

Pakistani 16 Gana 28 

Polonia 16-17 Guajana 28 

Tailanda 17 Guatemala 28 

Timori Lindor 17 Guine 28-29 

Sri Lanka 17 Guine-Bisao 29 

Vietnami 17-18 Guine-Ekuatoriale 29 

Drejtoria e II-te  Iraku 29-30 

Afrika Qendrore 19 Izraeli 30 



Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit _____ 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Irlanda 30 Nikaragua 36 

Islanda 30 O.Ç.Palestina 36-37 

Jemeni i Jugut 30-31 Omani 37 

Jemeni i Veriut 31 Peru 37 

Jordania 31 Porto-Riko 37 

Haiti 31 Portugali 37 

Holanda 31 Ruanda 38 

Kanada 31 Salvador 38 

Kameruni 32 Sao-Tome e Principe 38 

Kepi i Gjelbert 32 Sahara Perendimore 38 

Kenia 32 Senegal 38 

Kili 32 Seishell 38 

Kolumbi 32 Siria 38 

Kongo 32 Somali 38-39 

Kosta Rika 32-33 Spanja 39 

Kuba 33 Sudan 39-40 

Kuwait 33-34 SHBA 40 

Libani 34 Tanzani 40-41 

Libia 34 Uganda 41 

Luksemburgu 34 Tunizi 41 

Madagaskar 34 Uruguaj 41 

Mali 34-35 Venezuela 41-42 

Malta 35 Zvicra 42 

Maroku 35 Zaire 42 

Mauricious 35 Zambia 42-43 

Meksike 35-36 Zelanda e Re 43 

Mozambik 36 Zimbave 43 

Namibi 36 Xhamajke 43 

Norvegji 36 Volta e Siperme 43 

Nigeria 36 Drejtoria e II  

  Organizata Nderkombetare 43-49 



Pasqyra permbledhese e katalogut te vitit 1979 

Drejtoria e IV    

Bullgaria 49-50   

Greqia 50-52   

Italia 52-55   

Jugosllavia 55-56   

Qipro 57   

Rumania 57-58   

Turqia 58-60   

Probleme te rendesishme    

Kosova 60-64   

Kolonite shqiptare jashte vendit 64   

Probleme te tjera te rendesishme 64-65   

Dega e Shtypit 65-67   

Dega e Protokollit 67-81   

Dega konsullore 81-86   

Dega e Kuadrit 86-88   

Dega Administrate-Finance 88-90   

Byroja Juridike 90—91   

Arkivi Historik 91   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

  UDHEHEQJA       

1 1 Vendimi i Sekretariatit te K.Q. te PPSH-se mbi ftesat per 
delegacionet e huaja me rastin e 35-vjetorit te çlirimit te 
vendit. 

2 1 D 231 1  

2 2 Udhezime te KQ te PPSH-se per probleme kuadri dhe plani i 
masave te ministrise. 

28 - - - - Kaluar ne 
v.1980 

3 3 Korrespondence me KQ te PPSH-se:1-nje informacion mbi 
studiuesit e huaj per letersine shqipe.2-nje relacion per 
problemet qe kane dale ne organizaten baze te perfaqesise.3-
nje liste e dokumenteve te Hysni Kapos. 

21 1 X 231 2  

4 4 Korrespondence me KQ te PPSH-se mbi shoqatat e miqesise. 4 1 D 231 3  

5 5 Vendime te KM per studentet qe vazhdojne studimet 
universitare dhe pasuniversitare dhe korrespondenca me 
perfaqesite tona ne Paris, Vjene,Rome e Stokholm. 

37 1 D 231 4  

6 6 Vendime te KM per pjesemarrjen tone ne panairet 
nderkombetare te v.1980. 

2 1 X 231 5  

7 7 Korrespondence me KM per planet kulturore per vitet 1979-
1981 me shtetet si vijon: Greqi,Holande, Vietnam, Libi, 
Tunizi, Belgjike,Zvicer, dhe miratimi I tyre ne parim nga KM. 

22 1 X 231 6  

8 8 Tregetia. Eksport-Importi per vitin 1980. Vendime te KM. 71 - - - - Kaluar ne 
v.1980 

9 9 Vendimi I KM Nr.176, dt.21.11.1979 per shpenzimet per 
pritje e percjellje dhe trajtimin ekonomik qe u behet 
delegacioneve dhe specialisteve te hauj. 

9 1 X 231 7  

10. 10 Vendimi i KM nr.178, dt.21.11.1979 per sjelljen dhe 
dergimin e sendeve si edhe per taksat doganore, dhe vendime 
te tjera per dhenie valute te lire, shtese fondi etj. 

26 1 D 231 8  

11 11 Vendime te KM per shendetesine, per normimin teknik, per 
kursimin e karburanteve, per perdorimin e 
radiokomunikacioneve, per administrimin dhe perdorimin e 
gomave, per rajonizimin sizmik, per pagesen e punonjesve te 
komunikacioneve. 

56 - - - - Kaluar ne 
Fondin e P. 
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12 12 Vendime te KM per pasurimin e gjuhes shqipe, per 
eleminimin e pasojave te termetit te 15 prillit 1979, per 
kursimin e karboranteve dhe lendeve djegese, e vendime te 
tjera. 

50 - - - - Kaluar ne 
Fondin e 
Perkohshem. 

13 13 Vendime te KM per lendet djegese dhe energjine elektrike, 

mbi caktimin e normativave te perdorimit te ujit industrial, 
per percaktimin e perdorimit te lendeve te para dhe vendime 
te tjera. 

77 - - - - Kaluar ne 

Fondin e 
Perkohshem 
F.P. 

14 14 Urdhera e udhezime te KM per punimet e ndertim-montimit, 
per kredite me afat te shkurter per ndermarrjet etj. 

101 - - - - Kaluar ne FP. 

15 15 Korrespondence me KM per probleme te ndryshme, porosi te 
dhena nga KM, pergjigje te MPJ-se dhene KM etj. 

27 1 X 231 9  

16 16 Korrespondence me KM, porosi e udhezime si ai I rregullit ne 
komunikimet me mjetet e dnerlidhjes. Shkresa per dergim 
materialeshe e buletinesh te K.M. Pergjigje te shkresave te 
derguara nga K.M. 

16 1 D 231 10  

17 17 Kolegjiumi i MPJ_se. Seminar me nje grup ambasadoresh te 
perfaqesive tone ne Vietnam, Tanzani, Çeki, Kube dhe Turqi. 

25 1 X 231 11  

18 18 Kolegjiumi i MPJ-se, 17.2.1979. Pjesemarrja e vendit tone ne 
konferencat nderkombetare. Sistemimi  Arkivit Historik. 
Objektivat. Plani i Kolegjiumit. 

27 1 X 231 12  

19 19 Kolegjiumi i MPJ-se, Mbledhje e dt.30.12.1978. - - - - - Kaluar ne 
v.1978 

20 20 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhje e dt.12.4.1979. 27 1 X 231 13  

21 21 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhje e dt.11.5.1979. 2 1 X 231 14  

22 22 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhje e dt.21.5.1979. 52 1 X 231 15  

23 23 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhje e dt.10.7.1979. 5 1 X 231 16  

24 24 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhje e dt.21.7.1979. 41 1 X 231 17  

25 25 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhja e muajit gusht me disa 
titullare te perfaqesive tona. 

58 1 X 231 18  

26 26 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhja e dt.4.9.2979 per 35-vjetorin e 19 1 X 231 19  



çlirimit. 

27 27 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhja e dt.17.9.1979 me titullaret e 
perfaqesive Prage,Bukuresht,Budapest. 

10 1 X 231 20  

28 28 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhja e dt.18.9.1979. 15 1 X 231 21  

29 29 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhja e dt.8.10.1979. 84 1 X 231 22-
23 

 

30 30 Kolegjiumi I MPJ-se. Mbledhja e dt.31.12.1979. 46 1 D 231 24  

31 31 Objektivat e MPJ-se per v.1979. 149 1 X 231 25-
27 

 

32 32 Analiza e plane pune te Drejtorise se I-re. 16 1 X - - Nuk mikrofil. 

33 33 Analiza e plane pune te Dejtorise se II-te. 18 1 X - - Nuk mikrofil. 

34 34 Analiza e plane pune te Drejtorise se III-te. 8 1 X - - Nuk mikrofil. 

35 35 Analiza e plane pune te Drejtorise se IV-tert. 56 1 X - - Nuk mikrofil. 

36 36 Analiza e plane pune te Deges se Shtypit. 12 1 X - - Nuk mikrofil. 

37 37 Analiza e plane pune te KMKBJ 9 1 X - - Nuk mikrofil. 

38 38 Analiza e plane pune te Deges se protokollit. 31 1 X - - Nuk mikrofil. 

39 39 Analiza e plane pune te Deges se Kuadrit. 7 1 X - - Nuk mikrofil. 

40 40 Analiza e plane pune te Deges se administrates. 13 1 X - - Nuk mikrofil. 

41 41 Analiza e plane pune te Sektorit Special. 8 1 X - - Nuk mikrofil. 

42 42 Analiza e plane pune te Deges konsullore. 9 1 X - - Nuk mikrofil. 

43 43 Analiza e plane pune te Byrose se Studimit te Dokumentaci. 3 1 X - - Nuk mikrofil. 

44 44 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Algjer. 125 1 D - - Nuk mikrofil. 

45 45 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Vjene. 115 2 D - - Nuk mikrofil. 

46 46 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Buenos Aires. 77 2 D - - Nuk mikrofil. 

47 47 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Sofie. 42 2 D - - Nuk mikrofil. 

48 48 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Prage 63 2 D - - Nuk mikrofil. 

49 49 Analize e plane pune te perfaqesise tone ne Kajro. 114 2 D - - Nuk mikrofil. 

50 50 Analize e plane pune te Perfaqesise tone ne Paris. 104 2 D - - Nuk mikrofil. 

51 51 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Athine. 74 2 D - - Nuk mikrofil. 

52 52 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Berlin. 86 2 D - - Nuk mikrofil. 

53 53 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Budapest. 63 2 D - - Nuk mikrofil. 

54 54 Analize e palne pune te Ambasades tone ne Rome. 56 2 D - - Nuk mikrofil. 

55 55 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Beograd. 52 2 D - - Nuk mikrofil. 



56 56 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Meksike. 74 2 D - - Nuk mikrofil. 

57 57 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Pekin. 119 2 D - - Nuk mikrofil. 
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58 58 Analize e plane pune te Ambasades tone ne Phenian. 52 2 D - - Nuk mikrofil. 

59 59 Analize dhe plane pune te Ambasades tone ne Havau 47 2 D - - Nuk mikrofil. 

60 60 Analiza e plane pune te Misionit tone ne new York. 41 2 D - - Nuk mikrofil. 

61 61 Analiza e plane pune te Ambasades tone ne Varshave. 98 3 D - - Nuk mikrofil. 

62 62 Analiza e plane pune te Ambasades tone ne Bukuresht. 80 3 D - - Nuk mikrofil. 

63 63 Analiza e plane pune te Ambasades tone ne Stokholm. 96 3 D - - Nuk mikrofil. 

64 64 Analia e plane pune te Ambasades tone ne Dar Es Salam. 41 3 D - - Nuk mikrofil. 

65 65 Analiza e plane pune te perfaqesive ne Ankara e Stamboll. 85 3 D - - Nuk mikrofil. 

66 66 Analiza e plane pune te Ambasades tone ne Hanoi. 38 3 D - - Nuk mikrofil. 

67 67 Takime ne MPJ te ambasadorit tone ne Vjene, M.Kroi. 
Informacione derguar KQ per kete çeshtje. 

28 3 X 231 28  

68 68 Informacione te KQ te PPSH mbi kontrollet e kryera. 78 3 X 231 29,3
0 

 

69 69 Udhezime te KQ te PPSH per thellimin e metejshem te punes 
ne Afrike. Plani I masave te MPJ-se per kete çeshtje. 

27 3 X 231 31  

70 70 Informacione mbi problemet qe dalin nga analizat e punes te 
perfaqesive tona. 

- - - - - Skrire me 
D.70 

71 71 Informacione mbi kontrollet e bera ne perfaqesite tona. 40 3 X 231 32  

72 71/1 Idem. 48 3 X 231 33  

73 72 Qarkore, udhezime e rregullore te MPJ per perfaqesite. 29 3 X 231 34  

74 73 Radiograme-Qarkore derguar perfaqesive. 200 3 D 231 35-
38 

 

75 73/1 Idem. 197 3 D 231 39-
42 

 

76 74 Korrespondence per probleme te specializimit te kuadrit 
jashte. 

47 3 D 231 43  

77 75 Korrespondence per aktivitete sportive e kulturore 
nderkombetare. 

45 3 D 231 44  

78 76 Korrespondence me MPB. Udhezime mbi detyrat e organeve 39 4 D 231 45  



hetimore per te huajt qe kryejne vepra penale. Sherbimi 
shifrar ne MPJ. Tregetaret e huaj. Kontrolli I dhomave te 
kundrapergjimit. 

79 77 Korrespondence mbi gjendjen e kontraktimeve dhe levrimeve 
te mallrave (janar-maj). 

122 4 X - - Nuk mikrofil. 

80 77/1 Idem. Qeshor-shtator. 81 4 X - - Nuk mikrofil. 

81 77/2 Idem. Tetor – dhjetor 1979. 77 4 X - - Nuk mikrofil. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k 

Shënime 

82 78 Korrespondence me MTJ per probleme tregetie. 33 4 X 231 46  

83 78/1 Idem. 35 4 X 231 47  

84 79 Korrespondence-Radiograme te zakonshme te perfaqesive 
tona. 

124 - - - - Kaluar ne F.P 

85 80 Korrespondence me Ministrine e Komunikacioneve. 12 4 X 231 48  

86 81 Korrespondence me rendesi te veçante me dikasteret dhe 
institucione te ndryshme. 

59 4 D 231 49-
50 

 

87 82 Korrespondence me Keshillin Qendror te BP dhe me KQ te 
BRPSH. 

11 4 X 231 51  

88 83 Korrespondence me Radiotelevizionin mbi rregjistrimin e 
stacioneve te fazes se dyte te televizionit. 

5 4 X 231 52  

89 84 Korrespondence e zakonshme administrativo-financiare etj. - - - - - Kaluar ne F.P 

90 85 Informacione per Udheheqjen. Janar 13 4 X 231 53  

91 85/1 Idem. Shkurt. 22 4 X 231 54  

92 85/2 Idem. Mars. 13 4 X 231 55  

93 85/3 Idem.Prill. 35 4 X 231 56  

94 85/4 Idem. Maj. 12 4 X 231 57  

95 85/5 Idem.Qeshor. 7 4 X 231 58  

96 85/6 Idem.Korrik. 2 4 X 231 59  

97 85/7 Idem.Gusht. 26 4 X 231 60  

98 85/8 Idem. Shtator. 57 4 X 231 61  

99 85/9 Idem. Tetor. 91 4 D 231 62-
63 

 

100 85/10 Idem. Nentor 25 4 X 231 64  



101 85/11 Idem. Dhjetor. 6 4 X 231 65  

102 86 Buletini Informativ Nr.1 52 4 D - - Nuk mikrofil. 

103 86/1 Idem.  Nr.2 48 4 D - - Nuk mikrofil. 

104 86/2 Idem.Nr.3 43 4 D - - Nuk mikrofil. 

105 86/3 Idem. Nr.4 34 4 D - - Nuk mikrofil. 

106 86/4 Idem.Nr.5 35 4 D - - Nuk mikrofil. 

107 86/5 Idem.Nr.6 63 5 D - - Nuk mikrofil. 

108 86/6 Idem. Nr.7 39 5 D - - Nuk mikrofil. 

109 86/7 Idem.Nr.8 39 5 D - - Nuk mikrofil. 

110 86/8 Idem. Nr.9 33 5 D - - Nuk mikrofil. 
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111 86/9 Idem. Nr.10 45 5 D - - Nuk mikrofil. 

112 86/10 Idem. Nr.11 35 5 D - - Nuk mikrofil. 

113 86/11 Idem. Nr.12 30 5 D - - Nuk mikrofil. 

114 87 Informacione politico-oerative ditore e javore te drejtorive. 147 5 X - - Nuk mikrofil. 

115 88 Informacione mbi marredheniet e vendit tone me vendet 
aziatike. 

3 5 X 231 66  

116 89 Studim: Mbi krizen energjitike dhe ate te naftes ne vendet 
“kapitaliste revizioniste”. 

9 5 X 231 67  

117 90 Relacion: Disa mendime mbi sindikatat afrikane. 10 5 X 231 68  

118 91 Proces-verbale per asgjesim materialesh dhe marrje ne 
dorezim te punes. 

95 5 D - - Nuk mikrofil. 

119 92 Letra nga qytetare te huaj. 48 5 D - - Nuk mikrofil. 

120 92/1 Idem. 94 5 X - - Nuk mikrofil. 

121 92/2 Idem. 55 5 X - - Nuk mikrofil. 

122 92/3 Idem.Letra nga qytetare vendas. 34 5 X - - Nuk mikrofil. 

123 92/4 Idem. Letra nga qytetare te huaj per R.Tiranen. 50 5 X - - Nuk mikrofil. 

124 93 Korrespondence per dergim dhe marrje materialesh nga 
ambasada jone ne Algjer. 

3 - - - - Kalon ne F.P 

125 93/1 Idem. Buenos Aires. 2 - - - - Kalon ne F.P 

126 93/2 Idem Vjene. 23 - - - - Kalon ne F.P 

127 93/3 Idem Sofie. 1 - - - - Kalon ne F.P. 



128 93/4 Idem Prage. 2 - - - - Kalon ne F.P 

129 93/5 Idem Kajro. 9 - - - - Kalon ne F.P 

130 93/6 Idem. Paris 71 - - - - Kalon ne F.P 

131 93/7 Idem Berlin. 9 - - - - Kalon ne F.P 

132 93/8 Idem Rome 41 - - - - Kalon ne F.P 

133 93/9 Idem Pekin 13 - - - - Kalon ne F.P 

134 93/10 Idem Beograd. 7 - - - - Kalon ne F.P 

135 93/11 Idem Phenian 5 - - - - Kalon ne F.P 

136 93/12 Idem Havane 3 - - - - Kalon ne F.P 

137 93/13 Idem Meksike 3 - - - - Kalon ne F.P 

138 93/14 Idem Misioni New York 18 - - - - Kalon ne F.P 

139 93/15 Idem Varshave 3 - - - - Kalon ne F.P 
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140 93/16 Idem Bukuresht 6 - - - - Kalon ne F.P 

141 93/17 Idem Stokholm 3 - - - - Kalon ne F.P 

142 93/18 Idem Ankara 8 - - - - Kalon ne F.P 

143 93/19 Idem Hanoi 4 - - - - Kalon ne F.P 

144 94 Korrespondence per dergim e marrjesh materialesh nga 
dikastere te ndryshme. 

49 - - - - Kalon ne F.P 

145 95 Korrespondence per levizjet e njerezve tane jashte, korrier me 
sherbim etj. 

93 - - - - Kalon ne F.P 

         

  Drejtoria e I-re       

  Australia       

146 96 Mbi sondazhet per vendosjen e marredhenieve  diplomatike 
dhe mbi marredheniet midis dy vendeve. 

11 5 D 231 69  

147 97 Vleresime per veprat e E.Hoxhes nga kryetari I shoqerise 
“Bajram Curri”. 

1 6 X - - Shih D.B.VII9 

  Afganistan       

148 98 Mbi gjendjen politike ne vend. 79 6 X - - Kaluar ne F.P 

149 99 Mbi marredheniet politike me shtetet e tjera. 49 6 X - - Kaluar ne F.P 

  Bashkimi Sovjetik       



150 100 Marredheniet ndermjet dy vendeve. 90 5 D 231 70  

151 101 Mbi qendrimin e BS dhe vendeve te tjera te Evropes Lindore 
ndaj festive tona. 

9 5 X 231 71  

152 102 Mbi gjendjen politike ne vend.Radiograme 127 6 - - - Kaluar ne F.P 

153 102/1 Idem. Relacione. 36 6 _ _ _ Kaluar ne F.P 

154 103 Probleme me posten sovjetike e qendrimet tona etj. 8 5 X 231 72  

155 104 Materiale te bankes sovjetike derguar nga amabasada 
çekosllovake ne Tirane dhe te kthyera mbrapsht. 

4 5 X 231 73  

156 105 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 117 6 - - - Kaluar ne F.P 

157 105/1 Idem.Radiograme 172 6 - - - Kaluar ne F.P 

158 105/2 Idem.Radiograme. 125 6 - - - Kaluar ne F.P 

159 105/3 Idem.Radiograme 225 6 - - - Kaluar ne F.P 

160 105/4 Idem.Radiograme. 159 6 - - - Kaluar ne F.P 

161 105/5 Idem.Radiograme. 173 6 - - - Kaluar ne F.P 
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162 105/6 Idem.Radiograme 168 6 - - - Kaluar ne F.P 

163 105/7 Idem.Radiograme. 149 6 - - - Kaluar ne F.P 

164 106 Mbi gjendjen ekonomike dhe marredheniet ekonomike me 
shtetet e tjera.Radiograme. 

36 6 - - - Kaluar ne F.P 

  Bangladesh       

165 107 Opinione nga diplomate te ndryshem te bangladeshit per 
vendin tone. 

7 5 D - - Nuk mikrofil. 

166 108 Informacion takimi me ambasadorin e bangladeshit 
akredituar ne vendin tone. 

2 5 X 231 74  

167 109 Kontakte me udheheqes te nje organizate ML te Bangladeshit 18 5 D 231 75  

168 110 Opinione nga nje specialist I Bangladeshit per vendin tone. 7 5 D - - Nuk mikrofil. 

169 111 Mbi gjendjen ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 4 6 6 - - - Kaluar ne F.P 

  Birmania       

170 112 Opinione nga diplomate te ndryshem birmanez per vendin 
tone. 

4 5 D - - Nuk mikrofil. 

171 113 Marredheniet politike ndermjet dy vendeve. 3 7 - - - Kaluar ne F.P 

  Çekosllovaki       



172 114 Opinione nga diplomate te ndryshem çek per vendin tone. 20 5 D - - Nuk mikrofil. 

173 115 Mbi marredheniet ndermjet dy vendeve. 110 5 D 231 76-
77 

 

174 116 Opinione nga qytetare te ndryshem çek per vendin tone. 24 5 D - - Nuk mikrofil. 

175 117 Te dhena te shtypit çekosllovak per vendin tone. 18 5 X - - Nuk mikrofil. 

176 118 Aktivitete me rastin e festive dhe dative historike 17 5 D - - Nuk mikrofil. 

177 119 Kopje e e protokollit per shkembimin e mallrave dhe 
pagesave per vitin 1980. 

- - - - - Kaluar ne 
vitin 1980 

178 119/1 Kopje: 1-Marreveshje ndermjet qeverise shqiptare dhe 
qeverise çekosllovake per disa ndryshime ne marreveshjen 
1976-1980, nenshkruar ne Tirane ne v.1977.2. Protokoll 
ndermjet qeverise shqiptare dhe asaj çekosllovake mbi 
shkembimin e mallrave e pagesave perv.1979. 

18 5 X - - Nuk mikrofil. 

179 120 Bisedime me delegacione e perfaqesues tregetar çekosllovake 
per marredheniet tregetare. 

26 5 D 231 78  

180 121 Grupet tona per tregetine ne Çekosllovaki. 27 5 X - - Nuk mikrofil. 

181 122 Informacion mbi kontraktimet dhe levrimet e mallrave si dhe       

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

  mbi çmimet konjukturale. 117 5 D - - Nuk mikrofil. 

182 123 Te ndryshme mbi marredheniet tregetare. 17 5 D - - Nuk mikrofil. 

183 124 Nota dhe problemi i pagimit te ratave dhe kredive. 30 5 D 232 79  

184 125 Nota, ftesa per panaire etj. 8 5 D - - Nuk mikrofil. 

185 126 Mbi gjendjen politike ne vend.Relacione. 22 7 - - - Kaluar ne F.P 

186 126/1 Idem.Relacione. 76 7 - - - Kaluar ne F.P 

187 127 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e tjera. 42 7 - - - Kaluar ne F.P 

188 128 Marredheniet politike me shtetet e tjera.Relacione. 62 7 - - - Kaluar ne F.P 

189 128/1 Idem.Radiograme. 143 7 - - - Kaluar ne F.P 

190 129 Mbi gjendjen ekonomike ne vend dhe marredheniet me 
shtetet e tjera.Relacione. 

23 7 - - - Kaluar ne F.P 

191 129/1 Idem.Radiograme. 55 7 - - - Kaluar ne F.P 

192 130 Gjendja ne fushen e artit dhe te kultures. 18 7 - - - Kaluar ne F.P 

  Filipine       



192 131 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve  diplomatike 
ndermjet dy vendeve. 

3 5 D 232 80  

  R.D.Gjermane       

193 132 Opinione nga diplomate te ndryshem gjermane per vendin 
tone. 

5 6 D - - Nuk mikrofil. 

194 133 Kontakte me militante te P.K(ML) gjermane (seksioni i RDGJ) 5 6 D 232 81  

195 134 Mbi marredheniet ndermjet dy vendeve. 138 6 D 232 82-
83 

 

196 135 Shtypi dhe opinion public gjerman per vendin tone. 60 6 D - - Nuk mikrofil. 

197 136 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe dative historike. 30 6 D - - Nuk mikrofil. 

197/1 136/1 Qytetare gjermanolindore ngushellojne me letra per demet e 
termetit te 15 prillit ne vendin tone. 

4 6 X 232 84  

198 137 Kopje te marreveshjes me afat te gjate 1976-1980 dhe 
protokolli I shkembimit te mallrave per vitin 1979. 

- - - - - U shkri me 
D.139 

199 138 Kopje e protokollit te shkembimit te mallrave per v.1980. - - - - - Kalua ne 
1980 

200 139 Mbi bisedimet me delegacionin tregetar gjerman. 37 6 D 232 85  

201 140 Takime me perfaqesues tregetar gjerman. 92 6 D - - Nuk mikrofil. 

202 141 Bisedimet e grupit tone te punes ne Berlin per mbylljen e 
protokollit tregetar te v.1980. 

- - - - - Kaluar ne 
v.1980 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

203 142 Grupe pune te tregetise nga ndermarrje te ndryshme te 
vendit tone ne RDGJ. 

65 6 D - - Nuk mikrofil. 

204 143 Marredheniet tregetare ndermjet dy vendeve. - - - - - Shkri me 140 

205 144 Panairi i Laipcigut. 110 6 D - - Nuk mikrofil. 

206 145 Materiale mbi specialiste gjermane ne fushen e vreshtarise 

dhe te montimit qe punojne ne vendin tone. 

16 6 X - - Kaluar ne F.P 

207 146 Kerkese e nje firme gjermane per te hapur nje ekspozite 
mallrash ne vendin tone. 

6 6 X - - Nuk mikrofil. 

208 147 Marredheniet me Shterflugun. 28 6 X 232 86  

209 148 Mbi transportin detar ndermjet dy vendeve. 8 6 X 232 87  

210 149 Gazetare te ndryshem gjermane per vendin tone. 8 6 D 232 88  

211 150 Aktivitete kulturore-sportive midis dy vendeve. 3 6 X - - Nuk mikrofil. 



212 151 Mbi gjendjen politico-ekonomike e shoqerore ne vend si dhe 
pergjigje relacioneve te derguara ne qender. 

70 8 - - - Kaluar ne F.P 

213 152 Mbi gjendjen politike ne vend. Radiograme. 42 8 - - - Kaluar ne F.P 

214 153 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e tjera. 35 8 - - - Kaluar ne F.P 

215 154 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 72 8 - - - Kaluar ne F.P 

216 154/1 Idem. Radiograme. 211 8 - - - Kaluar ne F.P 

217 155 Mbi gjendjen ekonimike ne vend. 40 8 - - - Ka;uar ne F.P 

218 155/1 Idem. 44 8 - - - Kaluar ne F.P 

219 156 Mbi gjendjen ne lidhjen e shkrimtareve gjermane. 3 8 - - - Kaluar ne F.P 

  Hungaria       

220 157 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 4 6 D - - Nuk mikrofil. 

221 158 Takim i te ngarkuarit tone me pune ne Budapest me MPJ te 
Hunagrise ‘Pyjo” 3 

3 6 D 232 89  

222 159 Marredheniet midis dy vendeve. 38 6 D 232 90  

223 160 Mbi gjendjen ne forcat e majta dhe progresiste ne Hungari. 5 6 X - - Nuk mikrofil. 

224 161 Shtypi dhe opinini public per vendin tone. 58 6 D - - Nuk mikrofil. 

225 162 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe dative historike. 18 6 D - - Nuk mikrofil. 

226 163 Mbi termetin ne vendin tone. 11 6 D 232 91  

227 164 Protokolli i shkembimit te mallrave e pagesat per v.1980. - - - - - Kal. ne 1980 

228 165 Marredheniet tregetare midis dy vendeve 109 6 D - - Nuk mikrofil. 

229 166 Marrdh.tregetare me ndermarr. e tregetimit te librit. 19 6 D 232 92  

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

230 167 Mbi transportin ajror dhe automobilistik midis dy vendeve 19 6 X 232 93  

231 168 Gazetare dhe profesore te ndryshem per vendin tone. 44 6 D 232 94  

232 169 Mbi qendrimin e arbitrit hungarez te violejbollit  Ribizhar 
Gjyla ne vendin tone. 

- - - - - Kaluar ne 
v.1978 

233 170 Mbi qytetaret tane qe mjekohen ne Hungari. 8 9 - - - Kaluar ne F.P 

234 171 Mbi gjendjen politike ne vend. 66 9 - - - Kaluar ne F.P 

235 172 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e tjera. 69 9 - - - Kaluar ne F.P 

236 173 Marredheniet me shtetet e tjera. Relacione. 12 9 - - - Kaluar ne F.P 

237 174 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 179 9 - - - Kaluar ne F.P 

238 174/1 Idem. 139 9 _ - - Kaluar ne F.P 



239 175 Mbi gjendjen ekonomike ne vend. 132 9 - - - Kaluar ne F.P 

240 176 Marredheniet ekonomike em shtetet e tjera 99 9 - - - Kaluar ne F.P 

  India       

241 177 Opinione nga diplomate indiane mbi marredheniet  dhe mbi 
vendin tone. 

18 6 D 232 95  

242 178 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 6 6 X - - Nuk mikrofil. 

243 179 Nje gazetar Indian per vendin tone. 4 6 D 232 96  

244 180 Mbi gjendjen politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e 

tjera. 

- - - - - Kaluar ne F.P 

  Indonezia       

245 181 Opinione nga diplomate indoneziane per vendin tone. 14 6 D - - Nuk mikrofil. 

246 182 Kontakte me militante te parties komuniste indoneziane 9 6 D 232 97  

247 183 Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Irani       

248 184 Opinione nga diplomate te ndryshem iraniane per vendin 
tone. 

31 6 D - - Nuk mikrofil. 

249 185 Mbi perkrahjen tone per revolucionin iranian. 21+7 6 D 232 98  

250 186 Kontakte me militante m-l iraniane. 20 6 D 232 99  

251 187 Marredheniet ndermjet dy vendeve. 29 6 D 232 100  

252 188 Mbi termetin ne provincen Kharasan te Iranit. 1 6 X - - Nuk mikrofil. 

253 189 Mbi marredheniet tregetare ndermjet dy vendeve. 11 6 X - - Nuk mikrofil. 

254 189/1 Idem.Radiograme 172 9 - - - Kaluar ne F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

255 189/2 Idem.Radiograme. 100 9 - - - Kaluar ne F.P 

256 190 Mbi krizen ndermjet Iranit dhe SHBA-se. 7 9 - - - Kaluar ne F.P 

257 191 Marredheniet me shtetet e tjera. Radiograme. 152 9 - - - Kaluar ne F.P 

258 192 Idem.Radiograme. 140 9 - - - Kaluar ne F.P 

  Japonia       

259 193 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike midis 
dy vendeve. 

61 7 D 232 101  

260 194 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 14 7 D - - Nuk mikrofil. 

261 195 Marredheniet tregetare ndermjet dy vendeve. 50 7 D - - Nuk mikrofil. 



262 196 Mbi pjesemarrjen e vendit tone ne panairin e 13 
nderkombetar te Tokios. Viti 1978 

52 7 D - - Nuk mikrofil. 

263 197 Japonezet ofrojne ndihma per termetin qe ra ne vendin tone. 3 7 D 232 102  

264 198 Dergim materialesh. - - - - - Shih 1978. 

265 199 Korresponentet japoneze per vendin tone. 3 7 D 232 103  

266 200 Mbi shoqaten e miqesise Japoni-Shqiperi dhe miqte e vendit 
tone. 

3 7 D 232 104  

267 201 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 22 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kamboxhia       

268 202 Opinione nga diplomate te ndryshem kamboxhian per vendin 
tone. 

6 7 D - - Nuk mikrofil. 

269 203 Marredheniet politike midis dy vendeve. Relacione, mesazhe. 97 7 D 232 105-
106 

 

270 203/1 Idem.Radiograme. - - - - - Shih 203. 

271 204 Mbi gjendjen politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e 
tjera. 

62 - - - - Kaluar ne F.P 

272 205 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 142 - - - - Kaluar ne F.P 

273 205/1 Idem. Radiograme. 163 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kina       

274 206 Kerkese per pranimine zevendesatasheut ushtarak kinez. 8 7 X 232 107  

275 207 Mbi marredheniet e vendit tone me Kinen. 150 7 D 232 108-
109 

 

276 208 Letra e ftesa te ndryshme. 4 7 - - - Kaluar ne F.P 

277 209 Opinioni public dhe shtypi kinez per vendin tone. 64 7 D - - Nuk mikrofil. 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

278 210 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe dative historike. 20 7 D - - Nuk mikrofil. 

279 211 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 2 7 D 232 110  

280 212 Marredheniet tregetare ndermjet dy vendeve. 100 7 D 232 111-
112 

 

281 213 Mbi specialistin tone te gjuhes shqipe ne Institutin e Gjuheve 
te Huaja ne Pekin. 

8 7 - - - Kaluar ne F.P 

282 114 Shoqeria ajrore CAAC nderpret çdo lidhje. 31 7 D 232 113  



283 215 Marredheniet postare dhe te nderlidhjes me Kinen. - - - - - Shih v.1980 

284 216 Mbi gjendjen politike ne vend. Relacione. 138 - - - - Kaluar ne F.P 

285 216/1 Idem. Relacione II. 74 - - - - Kaluar ne F.P 

286 216/2 Mbi gjendjen politike ne vend. Radiograme. 223 - - - - Kaluar ne F.P 

287 216/3 Idem. Radiograme. 198 - - - - Kaluar ne F.P 

288 216/4 Idem. Radiograme. 179 - - - - Kaluar ne F.P 

289 216/5 Idem. Radiograme. 176 - - - - Kaluar ne F.P 

290 216/6 Idem. Radiograme. 162 - - - - Kaluar ne F.P 

291 217 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e tjera. 70 - - - - Kaluar ne F.P 

292 218 Marredheniet politike me SHBA. Relacione. 118 - - - - Kaluar ne F.P 

293 218/1 Idem. Radiograme. 139 - - - - Kaluar ne F.P 

294 219 Marredheniet politike me B.S. Relacione. 39 - - - - Kaluar ne F.P 

295 219/1 Idem. Radiograme. 170 - - - - Kaluar ne F.P 

296 219/2 Idem.Radiograme. 122 - - - - Kaluar ne F.P 

297 220 Marredheniet politike me Vietnamin. Relacione. 95 - - - - Kaluar ne F.P 

298 220/1 Idem.Radiograme. 152 - - - - Kaluar ne F.P 

299 220/2 Idem.Radiograme. 185 - - - - Kaluar ne F.P 

300 220/3 Idem.Radiograme. 141 - - - - Kaluar ne F.P 

301 220/4 Idem.Radiograme. 215 - - - - Kaluar ne F.P 

302 221 Marredheniet politike me Japonine. Relacione 25 - - - - Kaluar ne F.P 

303 221/1 Idem.Radiograme 38 - - - - Kaluar ne F.P 

304 222 Marredheniet politike me Jugosllavine. 21 - - - - Kaluar ne F.P 

305 223 Marredheniet politike me Kamboxhian. 42 - - - - Kaluar ne F.P 

306 224 Marredheniet politike me Korene. 10 - - - - Kaluar ne F.P 

307 225 Informacione mbi marredheniet e Kines me Evropen 
Perendimore. 

77 - - - - Kaluar ne F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

308 226 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 76 - - - - Kaluar ne F.P 

309 227 Idem. Radiograme. 157 - - - - Kaluar ne F.P 

310 228 Idem.Radiograme. 225 - - - - Kaluar ne F.P 

311 229 Idem.Radiograme. 157 - - - - Kaluar ne F.P 

312 230 Mbi gjendjen ekonomike ne vend.Relacione. 118 - - - - Kaluar ne F.P 



313 231 Idem. 104 - - - - Kaluar ne F.P 

314 232 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera. Relacione. 103 - - - - Kaluar ne F.P 

315 233 Idem.Radiograme. 74 - - - - Kaluar ne F.P 

316 234 Mbi gjendjen ne arsim e kulture dhe marredheniet me shtetet 
e tjera ne keto fusha. 

127 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kore       

317 235 Opinione me diplomate te ndryshem per vendin tone. 3 7 D - - Nuk mikrofil. 

318 236 Takime te ambasadoreve te te dy vendeve me personalitete te 

larta te vendeve respective. 

50 7 D 232 114  

319 237 Mbi qendrimin tone per problemin korean 97 7 D 232 115-
116 

 

320 238 Ftohet nje delegacion nga vendi yne per te marre pjese ne 30-
vjetorin e themelimit te Korese. 

- - - - - Shih 1978 

321 239 Marredheniet e vendit tone me Korene. 15 7 D 232 117  

322 - - - - - - - - 

323 239/1 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe dative historike 
te te dy vendeve. 

78 7 X - - Nuk mikrofil. 

324 239/2 Mbi telegramin per termetin e prillit ne Shqiperi. 1 7 D 232 118  

325 - Shih.1980 - - - - -  

326 239/3 Marredheniet tregetare ndermjet dy vendeve. 209 7 D - - Nuk mikrofil. 

327 - Shih 1978 - - - - -  

328 239/4 Materiale mbi BTSH 59 7 D 232 119  

329 239/5 Mbi projekt-marreveshjen ajrore. 18 7 D 232 120  

330 239/6 Mbi dy studentet tane ne Kore. 10 7 - - - Kaluar ne F.P 

331 239/7 Aktivitete sportive ndermjet dy vendeve. - - - - - Shih 237. 

332 240 Mbi gjendjen ne vend. 72 13 - - - Kaluar ne F.P 

333 241 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e tjera. 49 13 - - - Kaluar ne F.P 

334 242 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 114 13 - - - Kaluar ne F.P 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

335 243 Idem.Radiograme. 159 13 - - - Kaluar ne F.P 

336 244 Idem.Radiograme. 252 13 - - - Kaluar ne F.P 

337 245 Mbi gjendjen ekonomike ne vend dhe marredheniet 52 - - - - Kaluar ne F.P 



ekonomike me shtetet e tjera. 

  Koreja e Jugut.       

338 246 Mbi gjendjen politike ne vend. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

  Laosi       

339 247 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 6 7 D - - Nuk mikrofil. 

340 248 Marredheniet midis dy vendeve 5 7 X 232 121  

341 249 Kerkohen ndihma materiale  nga ana e qeverise Laosjane. 3 7 D 232 122  

342 250 Gjendja politike ne vend 36 - - - - Kaluar ne F.P 

  Malajzi       

343 251 Ftese nga diplomate malejzjan ne pritjen e tyre. 2 7 D 232 123  

344 252 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  Mongoli       

345 253 Opinione nga diplomate mongole per vendin tone. 2 7 D - - Nuk mikrofil. 

346 254 Marredheniet politike midis dy vendeve 2 7 D 232 124  

347 255 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  Nepali       

348 256 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 2 7 D - - Nuk mikrofil. 

  Pakistani       

349 257 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 15 7 D - - Nuk mikrofil. 

350 258 Mbi kerkesen e dy studenteve pakistaneze per te studiuar ne 
vendin tone. 

12 7 - - - Kaluar ne F.P 

351 259 Mbi gjendjen politike ne vend. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Polonia       

352 260 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 9 8 D - - Nuk mikrofil. 

353 261 Takim I Te Ngarkuarit tone me pune ne Varshave me 
Sekretaren e Keshillit te Shtetit te Polonise ne nje pritje. 

5 8 D 232 125  

354 262 Marredheniet politike ndermjet dy vendeve. 65 8 D 232 126  

355 263 Shtypi dhe opinion public polak per vendin tone. 132 8 D - - Nuk mikrofil. 

356 264 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe datave historike. 29 8 D - - Nuk mikrofil. 

357 265 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 14 8 D 232 127  

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

358 266 Kerkese materialesh. - - - - - Kaluar ne F.P 



359 267 Kopje e marreveshjes per disa ndryshime ne marreveshjen e 
viteve 1976-1980. 

56 8 D - - Nuk mikrofil. 

360 268 Kopje e protokollit te shkembimit te mallrave e pagesave per 
v.1980. 

- - - - - Kaluar ne 
v.1980 

361 269 Bisedime me grupin e delegacioneve tregtare polake. 12 8 X 232 128  

362 270 Informacione per kontratat dhe realizimin e protokolleve. 204 8 D - - Nuk mikrofil. 

363 271 Grupet tregetare ne Poloni. 22 8 D - - Nuk mikrofil. 

364 272 Informacione dhe nota per shkembimet tregetare midis dy 
vendeve. 

68 8 D 232 129  

365 273 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. Te ndryshme. - - - - - Shkri me 270 

366 274 Profesore, shkrimtare e gazetare polake per vendin tone. 60 8 D 232 130  

367 275 Mbi gjendjen politike ne vend. Relacione. 31 14 - - - Kaluar ne F.P 

368 275/1 Idem. Relacione. 45 14 - - - Kaluar ne F.P 

369 275/2 Idem.Radiograme. 111 14 - - - Kaluar ne F.P 

370 276 Partite poltike ne Poloni, marredheniet ma partite e tjera. 106 14 - - - Kaluar ne F.P 

371 277 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 29 14 - - - Kaluar ne F.P 

372 277/1 Idem.Radiograme. 143 14 - - - Kaluar ne F.P 

373 278 Mbi gjendjen ekonomike ne vend. 104 14 - - - Kaluar ne F.P 

374 279 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera. 107 14 - - - Kaluar ne F.P 

  Tailanda       

375 280 Marredheneit politike me shtetet e tjera. 29 14 - - - Kaluar ne F.P 

  Timori Lindor       

376 281 Kontakte me militante te frontit per çlirimin e Timorit Lindor. 2 8 D 232 131  

  Sri Lanka       

377 282 Opinione te ndryshme nga diplomate e specialiste Srilanez 
per vendin tone. 

9 8 D - - Nuk mikrofil. 

378 283 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike midis 

dy vendeve. 

5 8 D 232 132  

  Vietnami       

379 284 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 15 8 D - - Nuk mikrofil. 

380 285 Takime te Ministrit te PJ me ambasadorin vietnamez. - - - - - Shkri me 288 

381 286 Qendrimi I vendit tone ndaj ngjarjeve ne Indokine. 34 8 D 232 133  

  
 

      



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

iv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

382 286/1 Idem.II 197 8 D 232 134-
136 

 

383 287 Delegacione te rangjeve te ndryshme shkembyer midis dy 
vendeve. 

28 8 D 232 137  

384 288 Marredheniet midis dy vendeve ne pergjithesi. 42 8 D 232 138  

385 289 Shtypi vietnamez per vendin tone. 7 8 X - - Nuk mikrofil. 

386 290 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe dative historike. 65 8 D - - Nuk mikrofil. 

387 291 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 4 8 D 232 139  

388 292 Kerkese per materiale te ndryshme - - - - - Kaluar ne F.P 

389 293 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 126 8 D - - Nuk mikrofil. 

390 294 Mbi bisedimet me delegacionin tregtar vietnamez per 
protokollin tregetar te v.1980.- 

- - - - - Kal;uar1980 

391 295 Materiale mbi B.T.SH. 28 8 D - - Nuk mikrofil. 

392 296 Mbi planin kulturor midis dy vendeve. 23 8 D 232 140  

393 297 Kerkese e vietnamezeve per te derguar gazetar kino-operator 
per te pare krimet kineze ne Vietnam. 

6 8 D 232 141  

394 298 Kerkese e pales vietnameze per te derguar nje ansambel 
artistic ne vendin tone e aktivitete te tjera. 

5 8 D - - Nuk mikrofil. 

395 299 Mbi gjendjen politike ne vend.Radiograme. 92 14 - - - Kaluar ne F.P 

396 300 Mbi gjendjen ne parti dhe marredheniet me partite e tjera. 19 14 - - - Kaluar ne F.P 

397 301 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 46 14 - - - Kaluar ne F.P 

398 302 Mbi marredheniet Vietnam-Kine. Deklaratat e Vietnamit I 13 14 - - - Kaluar ne F.P 

399 302/1 Idem. Deklaratat e Vietnamit II. 6 14 - - - Kaluar ne F.P 

400 302/2 Idem. Deklaratat e Vietnamit III. 17 15 - - - Kaluar ne F.P 

401 303 Marredheniet me shtetet e tjera. Radiograme I 199 15 - - - Kaluar ne F.P 

402 303/1 Idem. Radiograme II. 131 15 - - - Kaluar ne F.P 

403 303/2 Idem. Radiograme III 177 15 - - - Kaluar ne F.P 

404 303/3 Idem. Radiograme IV 158 15 - - - Kaluar ne F.P 

405 303/4 Idem. Radiograme V. 235 15 - - - Kaluar ne F.P 

406 303/5 Idem. Radiograme VI 214 15 - - - Kaluar ne F.P 

407 304 Mbi gjendjen ekonomike ne vend. 69 15 - - - Kaluar ne F.P 
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  Drejtoria e II-te       

  Afrika Qendrore       

408 305 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 6 9 D - - Nuk mikrofil. 

409 306 Mbi gjendjen politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e 
tjera. 

3 15 - - - Kaluar ne F.P 

  Algjeria       

410 307 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 86 9 D - - Nuk mikrofil, 

411 308 Takime te ambasadorit tone ne Algjer me personalitete te 
larta algjeriane. 

59 9 D 232 142  

412 309 Perkrahje ne OKB dhene Algjerise per Saharen Perendimore. 6 9 D 232 143  

413 310 Delegacione te shkembyera midis dy vendeve. 61 9 D 232 144  

414 311 Radiogram mbi nje leter te Ministrit algjerian te punes 
derguar B.P.SH-se. 

5 9 D 232 145  

415 312 Shtypi dhe opinion publik algjerian per vendin tone. 31 9 D - - Nuk mikrofil. 

416 313 Aktivitete me rastin e festive kombetare dhe dative historike. 31 9 D - - Nuk mikrofil. 

417 314 Projekt-marreveshja tregetare me Algjerine pr vitet 1978-
1980. 

- - - - - Kaluar 1978 

418 315 Marredheniet ekonomike 104 9 D - - Nuk mikrofil. 

419 316 Propozime per dergim specialistesh te naftes ne Algjeri. 11 15 - - - Kaluar ne F.P 

420 317 Miqte e vendit tone. 3 9 D 232 146  

421 318 Relacion nga profesoret tane Petro lalaj e Kristaq Angjeli nga 
vizita ne Algjeri. 

32 9 D 232 147  

422 319 Profesore dhe gazetare te ndryshem per vendin tone. 24 9 D 232 148  

423 320 Mbi problemin e sesionit shkencor per problemet e ndertimit 
te socializmit dhe mbi mundesine e shitjes se librave tane ne 
Algjeri. 

8 9 D - - Nuk mikrofil. 

424 321 Aktivitete kulturore 3 9 D - - Nuk mikrofil. 

425 322 Mbi gjendjen e brendeshme ne vend. 67 15 - - - Kaluar ne F.P 



426 323 Mbi politiken e jashtme te Algjerise. 19 15 - - - Kaluar ne F.P 

427 324 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 189 15 - - - Kaluar ne F.P 

         

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xha
k. 

Shënime 

  Angola       

428 325 Sondazhe mbi vendosjen e marredhenieve diplomatike dhe 

kontaktet midis dy vendeve. 

10 9 D 232 149  

429 326 Marredheniet poltike me shtetet e tjera. 2 - - - - Kaluar ne F.P 

  Anglia       

430 327 MaMarredheniet midis dy vendeve dhe mbi arin monetary. 93 9 D 232 150  

431 328 Shtypi anglez per vendin tone 6 9 D - - Nuk mikrofil. 

432 329 Anglezet ofrojne ndihme per termetin e 15 prillit qe ra ne 
vendin tone. 

1 9 D 232 151  

433 330 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 11 9 X - - Nuk mikrofil. 

434 331 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone ne Angli. 8 9 D 232 152  

435 332 Profesore dhe gazetare te ndryshem per vendin tone. 33 9 D 232 153  

436 333 Aktivitete kulturore, shkencore e sportive. 7 9 D - - Nuk mikrofil. 

437 334 Mbi gjendjen politike ne vend. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

  Arabia Saudite       

438 335 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 7 9 D - - Nuk mikrofil. 

439 336 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 20 - - - - Kaluar ne F.P 

  Argjentina       

440 337 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 28 9 D - - Nuk mikrofil. 

441 338 Shtypi dhe opinion argjentinas per vendin tone. 9 9 D - - Nuk mikrofil. 

442 339 Aktivitete me rastin e festive kombetae dhe datave historike. 32 9 D - - Nuk mikrofil. 

443 340 Mbi termetin e 15 prillit qe ra ne vendin tone. 3 9 D 232 154  

444 341 Marredheneit tregetare midis dy vendeve. 96 9 D - - Nuk mikrofil. 

445 342 Mbi ekspoziten per panairin e kombeve ne Argjentine. 9 9 D - - Nuk mikrofil. 

446 343 Miqte e vendit tone. 4 9 D 232 155  

447 344 Mbi gjendjen politike ne vend. 59 16 - - - Kaluar ne F.P 

448 345 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 78 16 - - - Kaluar ne F.P 



449 346 Mbi gjendjen ekonomike ne vend dhe marredheniet 
ekonomike me shtetet e tjera. 

22 16 - - - Kaluar ne F.P 
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450 347 Mbi emigracionin reaksionar shqiptar ne Argjentine. Mbi Leka 
Zogun. 

8 16 -    

  Austria       

451 348 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 23 9 D - - Nuk mikrofil. 

452 349 Takime te ambasadorit tone ne Vjene me personalitete te 
larta. 

12 9 D 232 156  

453 350 Kontakte me militante te partise m-l. 8 9 D 232 157  

454 351 Marredheniet midis dy vendeve. 58 9 D 232 158  

455 352 Mbi nje provokacion ne ambasaden tone ne Vjene. 20 9 D 232 159  

456 353 Shtypi dhe opinion publik austriak per vendin tone. 13 9 D - - Nuk mikrofil. 

457 354 Aktivitete me rastin e festave dhe datiave historike te 
ambasades tone ne Vjene. 

11 9 D - - Nuk mikrofil. 

458 355 Mbi Aleksander Moisiun. 14 9 D 232 160  

459 356 Mbi permendoren e At’hauzenit. 13 9 D 232 161  

460 357 Mbi termetin e 15 prillit qe ra ne vendin tone. 3 9 D 232 162  

461 358 Shkembim materialesh. 2 - - - - Kaluar ne F.P 

462 359 Kopje e Protokollit per shkembimin e mallrave per vitin 1979. 9 9 X - - Nuk mikrofil. 

463 360 Kopje e marreveshjes tregetare 1980-1984 15 - - - - Kaluar 1980 

464 361 Bisedimet tregetare te zhvilluara midis dy delegacioneve. 32 9 D 232 163  

465 362 Marredheniet ekonomike midis dy vendeve I 194 9 D - - Nuk mikrofil. 

466 362/1 Idem. II _ - - - - Kaluar ne 
d.362 

467 363 Kerkese nga Ignatia tours nga Austria. 3 9 X - - Nuk mikrofil. 

468 364 Drejtori I Bankes austriake fton per drake ambasadorin tone 
ne Vjene. 

2 9 D - - Nuk mikrofil. 



469 365 Specialistet tane te ndryshem ne Austri. 48 - - - - Kaluar ne F.P 

470 366 Pjesemarrje ne panaire. 9 9 D - - Nuk mikrofil. 

471 367 Marredheniet midis agjensive te lajmeve te te dy vendeve. 31 9 D 232 164  

472 368 Mbi planin e shkembimeve kulturore midis dy vendeve. 10 9 D 232 165  
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473 369 Mbi shoqaten e miqesise dhe miqte e vendit tone ne Austri. 80 9 D 232 166  

474 370 Mbi studiuesit tane Eqerem Çabej,Thoma Jani, Selami Pulaha 
e Josif Kola ne Vjene. 

49 9 D 232 167  

475 371 Profesore, gazetare etj per vendin tone. 143 9 D 232 168-
169 

 

476 372 Marredheniet midis institucioneve te ndryshme kulturore-
shkencore. 

50 9 D - - Nuk mikrofil. 

477 373 Aktivitete te ndryshme kulturore e shkencore midis dy 
vendeve. 

42 9 D - - Nuk mikrofil. 

478 374 Mbi qytetaret tane qe kurohen ne Austri. 77 - - - - Kaluar ne 
F.P 

479 375 Studentet dhe pasuniversitaret tane ne Austri 129 - - - - Kaluar ne 
F.P 

480 376 Mbi gjendjen politike ne vend 11 - - - - Kaluar ne 
F.P 

481 377 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 45 - - - - Kaluar ne 
F.P 

482 378 Mbi gjendjen ekonomike ne vend dhe marredheniet me 
shtetet e tjera. 

44 - - - - Kaluar ne 
F.P 

  Azania       

483 379 Takim me militante te PAC-ut 22 10 D 232 170  

484 380 Shtypi azanian per vendin tone 6 10 D - - Nuk mikrofil. 

485 381 Mbi gjendjen politike ne vend. 1 - - - - Kaluar ne 
F.P 

  Bahrjen       

486 382 Mbi gjendjen politike ne vend. 1 - - - - Kaluar ne 
F.P 
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  Belgjike       

487 383 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 19 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

488 384 Marredheniet midis dy vendeve. 30 10 D 232 171  

489 385 Opinione nga nje student belg per vendin tone. 6 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

490 386 Marredheniet ekonomike midis dy vendeve. 47 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

491 387 Mbi ardhjen ne vendin tone te specialisteve te mermerit. 2 - - - - Kaluar ne 
F.P 

492 388 Pjesemarrja ne panairin e Brukselit. 25 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

493 389 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 15 10 D 232 172  

494 390 Propozim per te ftuar nje gazetare belge. 1 10 X 232 173  

495 391 Mbi pjesemarrjen ne Kongresin e Radiologjise ne Bruksel. 2 10 X - - Nuk 
mikrofil. 

  Benin       

496 392 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 11 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

497 393 Takime me personalitete te larta te Beninit. 8 10 D 232 174  

498 394 Opinione nga nje student I beninit ne Bukuresht per vendin 
tone. 

3 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

499 395 Marredheniet politike midis dy vendeve. 4 - - - - Kaluar ne 
F.P 

  Bolivi       

500 396 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 11 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

501 396/1 Kontakte me militante dhe organizata m-l. 2 10 D 232 175  

502 397 Opinione nga nje student bolivian ne berlin per vendin tone. 2 10 D - - Nuk 
mikrofil. 

503 398 Mbi gjendjen politike ne vend. 50 - - - - Kaluar ne 



F.P 

  Bregu i Fildishte       

504 399 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 5 - - - - Kaluar ne 
F.P 

  Brazil       

505 400 Informacion mbi mundesine e hapjes se perfaqesise sone ne 
Brazil. 

1 10 X 232 176  

506 401 Kontakte me militante komuniste Brazilian. 3 10 D 232 177  

507 402 Mbi nje dhurate per dy miq braziliane qe kane punuar ne 
vendin tone. 

2 10 X 232 178  
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508 403 Ftese nga institucione shkencore braziliane. 3 10 X - - Nuk mikrofil. 

509 404 Mbi gjendjen politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e 
tjera. 

8 - - - - Kaluar ne F.P 

  Burundi       

510 405 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  Çadi       

511 406 Mbi gjendjen politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e 
tjera. 

1 - - - - Kaluar ne F.P 

  Danimarke       

512 407 Opinione nga diplomate per vendin tone dhe marredheniet 
midis dy vendeve. 

21 10 D 232 179  

513 408 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 12 10 D - - Nuk mikrofil. 

514 409 Mbi nje leter ten je firme turistike daneze. 2 10 X - - Nuk mikrofil. 

515 410 Mbi specialistet tane te bujqesise ne Danimarke. 24 - - - - Kaluar ne F.P 

516 411 Miqte e vendit tone dhe aktiviteti i shoqates se miqesise. 25 10 D 232 180  

517 412 Gezetare dhe profesore per vendin tone. 7 10 D 232 181  

518 413 Akordim burse per studime ne Danimarke. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

519 414 Mbi programin e ansamblit tone ne Danimarke. 33 10 D - - Nuk mikrofil. 

  Egjipti       

520 415 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 27 10 D - - Nuk mikrofil. 
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521 416 Takime te ambasadorit tone ne Kajro me personalitete te larta 
egjiptiane. 

17 10 D 232 182  

522 417 Mbi nje komunist egjiptian qe propozohet per te punuar ne  
radion tone. 

1 10 D 232 183  

523 418 Traktati I paqes me Izraelin dhe qendrimi I vendit tone ndaj 
ketij traktati. 

10 10 X 232 184  

524 419 Marredheniet midis dy vendeve. 45 10 D 232 185  

525 420 Mbi masat e sigurimit pr personelin e ambasades se Egjiptit. 6 10 X 232 186  

526 421 Opinioni publik egjiptian per vendin tone. 7 10 D - - Nuk mikrofil. 

527 422 Aktivitete me rastin e festave dhe dative historike nga 
ambasadat respective te ted y vendeve. 

20 10 D - - Nuk mikrofil. 

528 423 Mbi termetin e 15 prillit q era ne vendin tone. 9 10 D 232 187  

529 424 Kerkese materialesh. 1 - - - - Kaluar ne F.P 

530 425 Mbi gjendjen politike ne vend. 113 18 - - - Kaluar ne F.P 

531 426 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 262 18 - - - Kaluar ne F.P 

532 427 Marredheniet ekonomike me vendin tone. 96 10 D - - Nuk mikrofil. 

533 428 Pjesemarrja ne panaire. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

534 429 Marredheniet kulturore me vendin tone. 5 10 D 232 188  

535 430 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 29 10 D 232 189  

536 431 Gazetare, profesore etj., per vendin tone. 38 10 D 232 190  

537 432 Shtypi, propaganda mbi veprat e E.Hoxhes. 15 10 D - - Nuk mikrofil. 

538 433 Aktivitete kulturore midis dy vendeve. 13 10 X - - Nuk mikrofil. 

539 434 Mbi partite revizioniste egjiptiane. Radiograme. 1 - - - - Kaluar F.P 

540 435 Mbi marredheniet me shtetet e tjera. 25 - - - - Kaluar ne F.P 

541 436 Mbi gjendjen ekonomike ne vend. 26 - - - - Kaluar ne F.P 

  Emiratet e Bashkuara Arabe       

542 437 Mbi gjendjen politike ne vend. 2 - - - - Kaluar ne F.P 
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  Ekuator       

543 438 Mbi vendosjen e marredhenieve diplomatike midis dy vendeve. 13 10 D 232 191  

544 439 Delegacioni i rinise nga Ekuadori.   3 10 X 232 192  

545 440 Kerkesa te universitetit te Ambatos ne Ekuador per 
bashkepunim me universitetin tone. 

14 10 D - - Nuk mikrofil. 

546 441 Mbi gjendjen ne vend. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

  Etiopi       

547 442 Opinione nga diplomate te ndryshem mbi vendin tone dhe 
mbi marredheniet midis dy vendeve ne pergjithesi si dhe nje 
relacion mbi Etiopine.  

36 10 D 232 193  

548 443 Takime me personalitete te larta etiopiane te ambasadorit 
tone gjate paraqitjes se letrave kredenciale. 

13 10 D 232 194.  

549 444 Kontakte me militante te organizatave çlirimtare ose m-l te 
Etiopise (Eritrea Tigreit). 

24 10 D 232 195  

550 445 Mbi thenien e nje ambasadori etiopian se nen Etiopi studiohet 
historia e PPSH-se. 

2 10 D - - Nuk mikrofil. 

551 446 Mbi kerkesen e nje etiopiani per strehim politik. 1 10 D 232 196  

552 447 Mbi nje kerkese te pales etiopianese per te sjelle specialist per 
specializim ne vendin tone. 

1 10 - - - Kaluar ne F.P 

553 448 Mbi gjendjen ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 19 - - - - Kaluar ne F.P 

  Finlanda       

554 449 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone dhe per 
marredheniet midis dy vendeve. 

25 10 D 232 197  

555 450 Marredheniet ekonomike midis dy vendeve. 25 10 D - - Nuk mikrofil. 

556 451 Mbi biseden e zhvilluar me dy punonjes  te aeroportit te 

Helsinkit, Finlande. 

3 10 X 232 198  
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557 452 Mbi planin e shkembimeve kulturore midis dy vendeve. 11 10 D 232 199  

558 453 Mbi shoqaten e miqesise dhe mbi miqte e vendit tone. 17 10 D 232 200  

559 454 Mbi biseden me nje gazetar finlandez ne Pekin. 7 10 X 232 201  

560 455 Televizioni finlandez shfaq filmin “Cuca e maleve”. 6 10 D - - Nuk mikrofil. 

561 456 Marredheniet e Finlandes me shtetet e tjera. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  France       

562 457 Opinione nga diplomate te ndryshem francez per vendin tone. 27 11 D - - Nuk mikrofil. 

563 458 Takime te ambasadorit tone ne paris me personalitete te larta 
franceze si dhe te ambasadorit francez ne Tirane. 

34 11 D 232 202  

564 459 Takime me militante komuniste franceze. 3 11 D 232 203  

565 460 Vizita e Andreonit ne vendin tone. 81 11 X 233 206-
297 

 

566 461 Vizita e Andreonit ne vendin tone. 109 11 D 233 208-
209 

 

567 462 Mbi marredheniet midis dy vendeve. 104 11 D 233 210-
211 

 

568 463 Mbi grupin parlamentar te miqesise me vendin tone. 15 11 D 232 204  

569 464 Shtypi dhe opinion public francez per vendin tone. 12 11 D - - Nuk mikrofil. 

570 465 Aktivitete festash kombetare dhe datash historike. 10 11 D - - Nuk mikrofil. 

571 466 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 2 11 D 232 205  

572 467 Dergim e marrje materialesh - - - - - Kaluar ne F.P 

573 468 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 145 11 D - - Nuk mikrofil. 

574 469 Specialistet pasuniversitare dhe te sekt. Te tjere. - - - - - Kaluar ne F.P 
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575 470 Bisedimet me AIR-FRANCE 14 11 D 233 212  

576 471 Mbi planin kulturor midis dy vendeve. 6 11 X 233 213  

577 472 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone 121 11 D 233 214-
215 

 

578 473 Gazetare, profesore etj. Per vendin tone. 116 11 D 233 216-
217 

 

579 474 Mbi filmin “Gjenerali I ushtrise se vdekur”. 107 11 D 233 218-
219 

 

580 475 Mbi botimin e veprave te E.Hoxhes ne France. 29 11 D 233 220  

581 476 Shitblerje filmash televizive. 19 11 D - - Nuk mikrofil. 

582 477 Studente universitare dhe pasuniversitare. - - - - - Kaluar ne F.P 

583 478 Festivali I filmit – Kane. 8 11 D - - Nuk mikrofil. 

584 479 Ftesa per aktivitete te ndryshme kulturore-sportive. 32 11 D - - Nuk mikrofil. 

585 480 Qytetare shqiptare qe shkojne per kurim ne france. 115 - - - - Kaluar ne F.P 

586 481 Ansambli yne ne France. - - - - - Shih 1980 

587 482 Mbi gjendjen politike ne vend. 26 - - - - Kaluar ne F.P 

588 483 Mbi gjendjen ekonomike ne vend. 26 - - - - Kaluar ne F.P 

589 484 Kongresi i 23-te i Partise Komuniste franceze. 10 - - - - Kaluar ne F.P 

590 485 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 176 - - - - Kaluar ne F.P 

  Gaboni       

591 486 Opinione nga diplomate gaboneze per Shqiperine. 6 11 D - - Nuk mikrofil. 

  Gana       

592 487 Mbi gjendjen politike ne vend. 2 11 - - - Kaluar ne F.P 

  Guajana       

593 488  Opinione  nga diplomate guajaneze per vendin tone.              5 11 D - - Nuk mikrofil. 

  Guatemala       

594 489 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 4 11 D 233 221  

  Guine       

595 490 Opinine nga diplomatet per marredheniet mes  dy vendeve. 11 11 D - - Nuk mikrofil. 
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596 491 Kerkese per viziten e Seku-Tores ne vendin tone.               - - - - - Shih 1980 

597 492 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. Radiograme. 2 11 D - - Nuk mikrofil. 

598 493 Propozim per vizite ne Shqiperi te Ansamblit te Guinese. 4 11 D - - Nuk mikrofil. 

  Guine - Bisao       

599 494 Mbi nje delegacion te grave nga Guinea dhe mbi marredheniet 
midis dy vendeve. 

9 11 D 233 222  

  Guine – Ekuatoriale       

600 495 Dergim materialesh te ndryshme. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Republika Federale Gjermane       

601 496 Opinione nga diplomate te ndryshem per Shqiperine. 2 12 D - - Nuk mikrofil. 

602 497 Kontakte me militante te Partise Komuniste gjermane. 17 12 D 233 223  

603 498 Mbi reparacionet dhe marredheniet midis dy vendeve. 117 12 D 233 224-
225 

 

604 499 Mbi reparacionet dhe marredheniet midis dy vendeve. 98 12 D 233 226  

605 500 Opinioni public per vendin tone. 3 12 D - - Nuk mikrofil. 

606 501 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 39 12 D - - Nuk mikrofil. 

607 502 Pjesemarrja ne panairin e librit ne Frankfurt. 21 12 X - - Nuk mikrofil. 

608 503 Shoqata e miqesise dhe miqte ne vendin tone. 31 12 D 233 227  

609 504 Gazetare, shkrimtare e tj. Per vendin tone. 55 12 D 233 228  

610 505 Kerkese per kontakte me institucione te ndryshme kulturore-
shkencore. 

16 12 D - - Nuk mikrofil. 

611 506 Aktivitete kulturore-sportive. 21 12 D - - Nuk mikrofil. 

612 507 Gjendja politike ne vend. 20 - - - - Kaluar ne F.P 

613 508 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 108 - - - - Kaluar ne F.P 

614 509 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera. 5 - - - - Kaluar ne F.P 

  Iraku       

615 510 Mbi mundesine e hapjes se ambasades se Irakut ne Shqiperi. 2 12 D 233 229  

616 511 Opinione nga diplomate dhe marredheniet midis dy vendeve. 27 12 D 233 230  
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617 512 Nje telegram nga sindikatat irakiane  per B.P. te Shqiperise 3 12 X 233 231  

618 513 Ftese per Ministrin e Puneve te Jashtme te Rep. Shqiperise  3 12 D 233 232  

619 514 Mbi delegacionin e MPJ-se se Irakut qe erdhi ne vendin tone. 119 12 D 233 233-
234 

 

620 515 Opinione te nje specialist iraken ne Pekin per Shqiperine. 10 12 D - - Nuk mikrofil. 

621 516 Vizita e delegacionit tone tregetar ne Irak. 63 12 D 233 235-
236 

 

622 517 Ftese per te marre pjese ne panairin e Bagdatit. 6 12 X 233 -  

623 518 Mbi viziten e dy shkrimtareve  tane Sotir Manushi e Ruzhdi 
Pulaha ne Irak. 

9 12 X 233 237  

624 519 Kerkohet deftesa shkollore e nje studenteje qe ka studiuar ne 
vendin tone. 

4 - - - - Kaluar ne F.P 

625 520 Mbi gjendjen ne vend dhe marredheniet politike me shtetet e 
tjera. 

95 - - - - Kaluar ne F.P 

  Izrael       

625/1 520/1 Ftese per te marre pjese ne nje Konference nderkombetare qe 
zhvillohet ne Jeruzalem. 

4 12 X 233 238  

  Irlande       

625/2 520/2 Mbi bisedimet per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 10 12 D 233 239  

626 521 Opinione nga diplomate per vendin tone. 5 12 D - - Nuk mikrofil. 

  Islande       

627 522 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 7 12 D 233 240  

628 523 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 1 12 X 233 241  

629 524 Ligji I ujrave territorial te Islandes derguar nga ambasada e 
Islandes ne Stokholm. 

5 - - - - Kaluar ne F.P 

  Jemeni i Jugut       

630 525 Opinione nga diplomate dhe marredheniet midis dy vendeve. 36 12 D 233 242  

631 526 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 8 12 D - - Nuk mikrofil. 

632 527 Dergohen diplomat e dy studenteve qe kane studiuar ne 
Shqiperi. 

4 - - - - Kaluar ne F.P 
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633 528 Gjendja politike dhe marredheniet politike me shtetet e tjera. 31 - - - - Kaluar ne F.P 

  Jemeni i Veriut       

634 529 Opinione nga diplomate per vendin tone. 4 12 D - - Nuk mikrofil. 

635 530 Simpatia qe ushqen per vendin tone drejtori I RTV jemen. 1 12 D - - Nuk mikrofil. 

636 531 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 14 - - - - Kaluar ne F.P 

  Jordania       

637 532 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 16 - - - - Kaluar ne F.P 

  Haiti       

638 533 Te dhena te pergjithshme mbi Haitin. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

  Holanda       

639 534 Marredheniet midis dy vendeve 64 12 D 233 243  

640 535 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 27 12 D - - Nuk mikrofil. 

641 536 Specialistet tane te bujqesise ne Holande. 13 12 X - - Kaluar ne F.P 

642 537 Marreveshja e transportit rrugor midis dy vendeve. 20 12 D 233 244  

643 538 Mbi shkembimet kulturore midis dy vendeve. 2 12 X 233 245  

644 539 Kerkesa gazetaresh per te ardhur ne vendin tone. 4 12 D 233 246  

645 540 Aktivitete kulturore sportive. 4 20 D - - Nuk mikrofil. 

646 541 Mbi gjendjen politike ne vend. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kanada       

647 542 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve nderkombetare. 2 12 D 233 247  

648 543 Opinione te diplomateve kanadeze per Shqiperine. 10 12 D - - Nuk mikrofil. 

649 544 Kontakte me militante te Partise Komuniste Kanada. 3 12 D 233 248  

650 545 Opinioni public per vendin tone. 2 12 D - - Nuk mikrofil. 

651 546 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 20 12 D - - Nuk mikrofil. 

652 547 Specialistet tane per experience ne kanada. 46 12 - - - Kaluar ne F.P 

653 548 Kerkese e nje korrespodenti ten je gazette kanadeze. 1 12 D 233 249  

654 549 Kerkesa per bashkepunim nga instituc.kulturore kanadeze. 6 12 X - - Nuk mikrofil. 

655 550 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 2 - - - - Kaluar ne F.P 
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  Kameruni       

656 551 Opinione nga diplomate te ndryshem per Shqiperine. 1 - - - - Shih v.1978 

  Kepi I Gjelbert       

657 552 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 2 12 D 233 250  

658 553 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 2 12 X - - Nuk mikrofil. 

  Kenia       

659 554 Kontakte me militante te Frontit Kombetar per pavaresine e 
plote te Kenias. 

9 12 D 233 251  

660 555 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 1 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kili       

661 556 Kontakte me militante komuniste kiliane. - - - - - - 

662 557 Opinioni public dhe shtypi per vendin tone. 3 12 D - - Nuk mikrofil. 

  Kolumbi       

663 558 Vendosja e marredhenieve diplomatike midis dy vendeve. 8 12 D 233 252  

664 559 Opinione nga diplomate per vendin tone. 7 12 D - - Nuk mikrofil. 

665 560 Kontakte me militante dhe organizata m-l. 11 12 D 233 253  

666 561 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 1 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kongo      . 

667 562 Opininione nga diplomate per vendin tone. 4 12 D - - Nuk mikrofil. 

668 563 Kontakte me militante te F.P.L te Kongos. 5 12 D 233 254  

669 564 Mbi miqte e vendit tone. 6 12 D 233 255  

670 565 Interesim I qeverise kongoleze per te derguar studente ne 
vendin tone. 

2 - - - - Kaluar ne F.P 

671 566 Mbi gjendjen politike ne vend. 2 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kosta Rika       

672 567 Opinione nga diplomate per vendin tone. 4 12 D - - Nuk mikrofil. 

673 568 Kontakte me militante te Frontit revolucionar. 11 12 D 233 256  

- 569 - - - - - - Kalim numri 
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674 570 Mbi paraqitjen e kredencialeve ne Kosta-Rika dhe 
marredheniet midis dy vendeve. 

24 12 D 233 257  

675 570/1 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 19 12 D - - Nuk mikrofil. 

676 571 Mbi miqte e vendit tone. 6 12 D 233 258  

677 572 Gjendja politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 10 - - - - Kaluar ne F.P 

  Kuba       

678 573 Opinione nga diplomate per vendin tone. 16 12 D - - Nuk mikrofil. 

679 574 Marredheniet midis dy vendeve. 47 12 D 233 259  

680 575 Opinioni public dhe shtypi per vendin tone. 3 12 D - - Nuk mikrofil. 

681 576 Aktivitete me rastin e festave kombetare dhe dative historike 
nga ambasadat e dy vendeve. 

12 12 X - - Nuk mikrofil. 

682 577 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 3 12 D233 260   

683 578 Kerkese per materile te ndryshme. - - - - - Kaluar ne F.P 

684 579 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 47 12 D - - Nuk mikrofil. 

685 580 Kerkese per takim e ambasades kubane me KMKBJ 1 12 X 233 261  

686 581 Nje piktor kuban per vendin tone. 3 12 D 233 262  

687 582 Mbi gjendjen ne vend. 14 21 - - - Kaluar ne F.P 

688 583 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 19 21 - - - Kaluar ne F.P 

689 584 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 52 21 - - - Kaluar ne F.P 

690 585 Marredheniet politike me shtetet e tjera.Radiograme. 74 21 - - - Kaluar ne F.P 

691 586 Gjendja ekonomike dhe marredheniet me shtetet e tjera. 67 21 - - - Kaluar ne F.P 

  Kuwait       

692 587 Paraqitja e kredencialeve ne kuit dhe marredheniet midis dy 
vendeve. 

27 13 D 233 263  

693 588 Oferte e nje banke kuwatiane per kredi. 4 13 D 233 264  
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694 589 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 2 21 - - - Kaluar ne F.P 

  Libani       

695 590 Opinione nga diplomate dhe marredheniet midis  dy vendeve. 36 13 D 233 265  

696 591 Takime me militante m-l dhe progresiste libaneze. 8 13 D 233 266  

697 592 Opinioni public dhe shtypi libanez per vendin tone. 2 13 D - - Nuk mikrofil. 

698 593 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 19 13 D - - Nukmikrofil. 

699 594 Miq nga Libani per vendin tone. 9 13 D 233 267  

700 595 Botimi I veprave te E.Hoxhes ne Liban. 22 13 D 233 268  

701 596 Gjendja politike ne vend. 57 21 - - - Kaluar ne F.P 

  Libia       

702 597 Takimi I dy ministrave te jashtem ne New York. - - - - - Shih v.1978 

703 598 Leter e sekretarit te jashtem te Libise derguar Ministrit tone te 
Puneve te Jashtme mbi marredheniet midis dy vendeve. 

22 13 D 233 269  

704 599 Ftohet ministry I jashtem shqiptar per nje vizite ne Libi. 10 13 D 233 270  

705 600 Mbi delegacionin politico-tregetar qe erdhi ne vendin tone. 43 13 D 233 271  

706 601 Ftese per ne panairin e Tripolit. - - - - - Shih 1980 

707 602 Gjendja politike dhe marredheniet me shtetet e  tjera. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Luksemburgu       

708 603 Paraqitja e kredencialeve dhe takime me personalitet. 11 13 D 233 272  

709 604 Leter per Komitetin e Veteraneve te Luftes. 11 13 D 233 273  

  Madagaskar       

710 605 Nje leter nga konfederat e sindikatave te lira te Madagaskarit. 1 13 X 233 274  

711 606 Paraqitja e kredencialeve dhe takime me personalitete. 7 13 D 233 275  

  Mali       

712 607 Paraqitja e kredencialeve, takime me personalitete dhe 
marredheniet midis dy vendeve. 

56 13 D 233 276  

713 608 Opinine per vendin tone nga drejtori I kabinetit per problemet 
e rinise se Malit. 

4 13 D - - Nuk mikrofil. 

714 609 Kerkesa te agjensise telegrafike te Malit per b/punim me 
ATSH. 

1 13 X 233 277  
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715 610 Mundesia e nenshkrimit te marreveshjes kulturore midis dy 
vendeve. 

1 13 D 233 278  

716 611 Gazetare e te tjere per vendin tone. 10 13 D 233 279  

717 612 Gjendja politike dhe marredheniet me shtetet e tjera. 15 21 - - - Kaluar ne F.P 

  Malta       

718 613 Ftohet nje delegacion per te shkuar ne Malte. 1 13 X 233 280  

719 614 Ftese per te marre pjese ne panairin e Nazaut. 1 13 X - - Nuk mikrofil. 

720 615 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 2 21 - - - Kaluar ne F.P 

  Maroku       

721 616 Opinione nga diplomate per vendin tone. 8 13 D - - Nuk mikrofil. 

722 617 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 47 21 - - - Kaluar ne F.P 

  Mauricious       

723 618 Mbi shoqaten e miqesise me vendin tone. 9 13 D 233 281  

  Meksike       

724 619 Opinione te diplomateve te ndryshem per vendin tone. 22 13 D - - Nuk mikrofil. 

725 620 Takime te ambasadorit meksikan me ministrin dhe 
zv.ministrin tone te puneve te jashtme. 

9 13 D 233 282  

726 621 Kontakte me militante m-l dhe gjendja ne parti. 14 13 D 233 283  

727 622 Ftese per Ministrin e arsimit dhe te Kultures per nje aktivitet 
ne Meksike. 

15 13 D 233 284  

728 623 Mbi marredheniet tregetare me Meksiken. 58 13 D - - Nuk mikrofil. 

729 624 Opinioni public, shtypi etj. Per vendin tone. 53 13 D - - Nuk mikrofil. 

730 625 Aktivitete per festa kombetare dhe data historike. 6 13 D - - Nuk mikrofil. 

731 626 Dergim materialesh te zakonshme. - - - - - Shih d.634 

732 627 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 75 13 D - - Nuk mikrofil. 

733 628 Ftese per panairin e Pueblas – Meksike. 4 13 D - - Nuk mikrofil. 

734 629 Plani I shkembimeve kulturore midis dy vendeve. 6 13 D 233 285  

735 630 Aktivitetet e miqve tane ne Meksike. 51 13 D 233 286  

736 631 Gazetare, profesore etj.per vendin tone. 40 13 D 233 287  
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737 632 Shkembime te dhenash shkencore midis Institutit Bujqesor 
Kamez dhe Institutit Meksikan CIMMYT. 

9 13 D - - Nuk mikrofil. 

738 633 Botimi dhe shitja e librave te E.Hoxhes ne Meksike. 25 13 D 233 288  

739 634 Aktivitete kulturore-sportive. 13 13 D - - Nuk mikrofil. 

740 635 Gjendja ne vend. 99 22 - - - Kaluar ne F.P 

741 636 Partite politike dhe organizatat e masave. 14 22 - - - Kaluar ne F.P 

742 637 Marredheniet politike me shtetet e tjer. Relacione. 51 22 - - - Kaluar ne F.P 

743 638 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 158 22 - - - Kaluar ne F.P 

744 639 Gjendja ekonomike dhe marredheniet ekonomike me shtetet e 
tjera. 

63 22 - - - Kaluar ne F.P 

  Mozambik       

745 640 Vizita e ambasadorit tone ne Mozambik. 8 13 D 233 289  

  Namibi       

746 641 Kontakte me militante te SVAPOS ne Namibi. 3 13 D 233 290  

747 642 Gjendja politike ne vend. 7 - - - - Kaluar ne F.P 

  Norvegji       

748 643 Marredheniet midis dy vendeve. 36 13 D 233 291  

749 644 Specialiste norvegjeze ne vendin tone. - - - - - Kaluar ne F.P 

750 645 Shkembimet kulturore midis dy vendeve. 6 13 D 233 292  

751 646 Shoqata e miqesise me vendin tone. 14 13 D 233 293  

752 647 Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Nigeria       

753 648 Opinione nga diplomate per vendin tone. 5 13 D - - Nuk mikrofil. 

754 649 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 9 - - - - Kaluar ne F.P 

  Nikaragua       

755 650 Vendosja e marredhenieve diplomatike me ne. 22 13 D 233 294  

756 651 Gjendja politike dhe marredheniet me shtetet e tjera. 154 - - - - Kaluar ne F.P 

  O.Ç.Palestina       

757 652 Personalitete te OÇP per vendin tone. 25 13 D - - Nuk mikrofil. 
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758 653 Kerkesa per te derguar delegacione ne vendin tone. 26 13 D 233 295  

759 654 Marredheniet e vendit tone me OÇP. 56 13 D 233 296  

760 655 Dergim materialesh. - - - - - Kaluar ne F.P 

761 656 Bisede me nje shkrimtar palestinez. Radiogram. 1 13 D 233 297  

762 657 Mbi gjendjen ne OÇP. 13 - - - - Kaluar ne F.P 

763 658 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 119 - - - - Kaluar ne F.P 

  Omani       

764 659 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  Panama       

765 660 Gjendja poltike dhe marredheniet me shtetet e tjera. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

  Peru       

766 661 Opinione nga diplomate per vendin tone. 13 13 D - - Nuk mikrofil. 

767 662 Takim i ambasadorit tone me Presidentin e Peruse. 4 13 D 233 298  

768 663 Kontakte me militante nga organizata progresiste m-l. 14 13 D 233 299  

769 664 Mbi aktivitetin e delegacionit tone te B.P ne Peru. - - - - - Shih 1978 

770 665 Marredheniet tregetare midis ted y vendeve. 3 13 D - - Nuk mikrofil. 

771 666 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 18 13 D 233 300  

772 667 Gjendja ekonomike-kulturore dhe marred. Me shtetet e tjera. 10 - - - - Kaluar ne F.P 

  Porto-Riko       

773 668 Perfaqesuesi I parties socialiste portorikane ne Kube I dergon 
nje leter ambasades tone me rastin e 35 vjetorit te çlirimit. 

1 13 D 233 301  

774 669 Gjendja politike ne vend. 5 - - - - Kaluar ne F.P 

  Portugali       

775 670 Opinione te diplomateve per vendin tone 16 13 D - - Nuk mikrofil. 

776 671 Kontakte me militante te PK te Portugalise.  1 13 D 233 302  

777 672 Marredheniet politike midis dy vendeve. 15 13 D 233 303  

778 673 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 10 13 X - - Nuk mikrofil. 

779 674 Mundesia e perfundimit ten je marreveshjeje kulturore 2 13 X 233 304  

780 675 Kerkese nga muzeu I Ovarit-Portugali. 1 13 X - - Nuk mikrofil. 

781 676 Gjendja ne vend dhe marredheniet me te shtetet e tjera. 8 - - - - Kaluar ne F.P 
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  Ruanda       

782 677 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 2 14 D 233 305  

  Salvador       

783 678 Gjaendja politike ne vend. Radiograme. 1 - - - - Kaluar ne F.P 

  Sao-Tome e Principe       

784 679 Vendosja e marredhenieve diplomatike midis dy vendeve. 5 14 D 233 306  

  Sahara Perendimore       

785 680 Kontaktet dhe marredheniet tona me POLISARIO-n 24 14 D 233 307  

786 681 Gjendja ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 71 - - - - Kaluar ne F.P 

  Senegal       

787 682 Opinione nga diplomate per vendin tone. 13 14 D - - Nuk mikrofil. 

788 683 Leter per KQ te BRPSH nga nje mik senegalez. 7 14 D 233 308  

789 684 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 4 14 X - - Nuk mikrofil. 

790 685 Marredheniet politike me shtetet e tjera.Radiograme 2 - - - - Kaluar e F.P 

  Seishell       

791 686 Dergim materialesh. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

  Siria       

792 687 Opinione nga diplomate dhe marredheniet midis dy vendeve. 31 14 D 233 309  

793 688 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 65 14 D - - Nuk mikrofil. 

794 689 Pjesemarrja ne panairin e Damaskut. 20 14 D - - Nuk mikrofil. 

795 690 Projekt-marreveshja e shkembimeve kulturore midis dy 
vendeve. 

8 14 D 233 310  

796 691 Gazeta etj. Per vendin tone. 9 14 D 233 311  

797 692 Shitja e botimeve tona ne Siri. 21 14 D 233 312  

798 693 Takim I skuadres ‘partizani” me kampionen e Sirise ne basket 10 14 X - - Nuk mikrofil. 

799 694 Gjendja politike ne vend. 41 - - - - Kaluar ne F.P 

800 695 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 66 - - - - Kaluar ne F.P 

  Somali       

801 696 Opinione nga diplomate te ndryshem per vendin tone. 14 14 D - - Nuk mikrofil. 
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802 697 Paraqitja e kredencialeve dhe takimi me presidentin. 17 14 D 233 313  

803 698 Delegacione te ndryshme, ftesa etj. 7 14 D 233 314  

804 699 Marredheniet midis dy vendeve. - - - - - Shih 697 

805 700 Gjendja ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 12 - - - - Kaluar ne F.P 

  Spanja       

806 701 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 58 14 D 233 315  

806/1 701/1 Takime me militante m-l. 6 14 D 233 316  

806/2 701/2 Marredheniet politike midis dy vendeve. 14 14 D 233 317  

807 702 Opinioni public per vendin tone. 11 14 D - - Nuk mikrofil. 

808 703 Termeti i 15 prillit ne vendin tone. 2 14 D 233 318  

809 704 Kerkesa materialesh. - - - - - Kaluar ne F.P 

810 705 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 11 14 D - - Nuk mikrofil. 

811 706 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 9 14 D 233 319  

812 707 Kerkese nga gazetare spanjolle per te vizituar Shqiperine. 2 14 D 233 320  

813 708 Gjendja politike ne vend. 10 - - - - Kaluar ne F.P 

  Sudan       

814 709 Opinione nga diplomate per vendin tone. 2 14 D - - Nuk mikrofil. 

815 710 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 16 - - - - Kaluar ne F.P 

  Suedi       

816 711 Opinione nga diplomate per vendin tone. 45 14 D - - Nuk mikrofil. 

817 712 Paraqitja e kredencialeve dhe takime me personalitete 27 14 D 233 321  

818 713 Marredheniet midis dy vendeve. 22 14 D 233 322  

819 714 Kontakte me militante te organizatave. 13 14 D 233 323  

820 715 Opinioni public per vendin tone. 11 14 D - - Nuk mikrofil. 

821 716 Aktivitete me rastin e festave dhe datave historike. 11 14 D - - Nuk mikrofil. 

822 717 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 6 14 D 233 324  

823 718 Marredheniet tregetare midis te dy vendeve e vendeve nordike. 249 14 D - - Nuk mikrofil. 

824 719 Specialiste ne fushen e ekonomise. 62 - - - - Kaluar ne F.P 

825 720 Vendimi per te marre pjese ne panairin e Gotenburgut. - - - -  Udhehedja 
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826 721 Bisedime me perfaqesuesin e Agjensise Ajrore suedeze. 9 14 X 233 325  

827 722 Plani i shkembimeve kulturore midis dy vendeve. 43 14 D 233 326  

828 723 Mbi shoqaten dhe miqte e vendit tone. 77 14 D 233 327-
328 

 

829 724 Gazetare, profesore etj per vendin tone. 67 14 D 233 329  

830 725 Botime dhe shitje botimesh ne Suedi. 9 14 D - - Nuk mikrofil. 

831 726 Studentet tane ne Suedi. 42 - - - - Kaluar ne F.P 

832 727 Mbi mundesine e turneut te ansamblit ne Suedi.  49 14 D - - Nuk mikrofil. 

833 728 Gjendja ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 57 - - - - Kaluar ne F.P 

834 729 Mbi partite politike ne Suedi. 15 - - - - Kaluar ne F.P 

  SHBA       

835 730 Opinioni publik dhe shtypi amerikan per vendin tone. 31 14 D - - Nuk mikrofil. 

836 731 Bombe e vendosur ne Misionin tone ne New York. 1 14 D 233 330  

837 732 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 20 - - - - Kaluar ne F.P 

838 733 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 157 - - - - Kaluar ne F.P 

839 733/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 135 - - - - Kaluar ne F.P 

840 734 Kerkese per takim me Misionin nga perfaqesues te bankave te 
SHBA-se. 

11 14 D - - Nuk mikrofil. 

841 735 Shoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 15 14 D 233 331  

842 736 Kerkesa e nje gazetari per te ardhur ne vendin tone. 1 14 D 233 332  

843 737 Nje leter nga nje qytetar amerikan. 2 14 X - - Nuk mikrofil. 

844 738 Gjendja ne vend. 11 - - - - Kaluar ne F.P 

845 739 Mbi partite ne SHBA. Radiograme. 3 - - - - Kaluar ne F.P 

846 740 Kontakte me militante m-l. 2 14 D 233 333  

847 741 Opinione nga diplomate per vendin tone. - - - - - Sih 742 

848 742 Qendrimi I SHBA-se ndaj Shqiperise dhe marredheniet midis 
tyre. 

76 14 D 233 334-
335 

 

  Tanzani       

849 743 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 68 - - - - Kaluar ne F.P 
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850 744 Kerkohet nje studim per problemin e sindikates se Tanzanise 
dhe Afrikes ne pergjithesi. 

3 - - - - Kaluar ne F.P 

851 745 Shitje e botimeve tona ne Tanzani. 8 14 D - - Nuk mikrofil. 

852 746 Gazetare, profesore etj. per vendin tone. 44 14 D 233 336  

853 747 Miqte e vendit tone nga Tanzania. - - - - - Shih 746 

854 748 Pjesemarja ne panairin e De res Selamit me zyre informacioni. 1 14 X - - Nuk mikrofil. 

855 749 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 12 14 D - - Nuk mikrofil. 

856 750 Aktivitete te ambasades tone en dare s Selam. 4 14 X - - Nuk mikrofil. 

857 751 Opinioni public, shtypi etj.per vendin tone. 8 14 D - - Nuk mikrofil. 

858 752 Delegacionet e bujqesise dhe rinise nga Tajzania 12 14 D 233 337  

859 753 Opinione nga diplomate per vendin tone. 4 14 D - - Nuk mikrofil. 

  Uganda       

860 754 Kerkese per vizite ne Shqiperi i nje delegacioni ugandez. 31 14 D 233 338  

861 755 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike midis 
ted y vendeve tona. 

3 14 D 233 339  

862 756 Mbi gjendjen politike ne vend dhe marredheniet me shtetet e 
tjera. 

22 - - - - Kaluar ne F.P 

  Tunizi       

863 757 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 2 - - - - Kaluar ne F.P 

864 758 Opinioni public per vendin tone. 15 14 D - - Nuk mikrofil. 

865 759 Kontakte me militante te ndryshem tuniziane. 15 14 D 233 340  

866 760 Opinione nga diplomate per vendin tone. 16 14 D - - Nuk mikrofil. 

  Uruguaj       

867 761 Opinione nga diplomate per vendin tone. 4 14 D - - Nuk mikrofil. 

  Venezuela       

868 762 Opinione nga diplomate dhe marredheniet midis dy vendeve. 15 14 D 233 341  

869 763 Mbi nje organizate m-l te Venezueles. Radiogram. 3 - - - - - 

870 764 Ftese per pjesemarrje ne ceremonine e fillimit te punes presid. 3 14 X 233 342  
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871 765 Shtypi per vendin tone. Radiograme. 1 14 D - - Nuk mikrofil. 

872 766 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 2 14 D - - Nuk mikrofil. 

873 767 Miqte e vednit tone ne Venezuele. 6 14 D 233 343  

874 768 Gazetare per vendin tone. 1 14 D 233 344  

875 769 Gjendja politike dhe marredheniet me shtetet e tjera. 6 - - - - Kaluar ne F.P 

  Zvicra       

876 770 Opinine nga diplomate per vendin tone. 42 15 D - - Nuk mikrofil. 

877 771 Marredheniet midis dy vendeve. 53 15 D 233 345  

878 772 Kerkese per strehim politik nga nje qytetar zvicerian. 2 15 X 234 346  

879 773 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 4 15 D 234 347  

880 774 Delegacioni tregetar zvicerian per protokollin e v.1979. 26 15 D 234 348  

881 775 Delegacioni tregetar shqiptar per protokollin e v.1980. 25 - X - - Kalon 1980 

882 776 Mbi hapjen e perfaqesise tone tregetare ne Zvicer. 13 15 D 234 349  

883 777 Projekt-marreveshja e shkembimit te mallrave 1980-1984. 19 - - - - Kalon 1980 

884 778 Bisedime me perfaqesuesin e Swissair. 3 15 X 234 350  

885 779 Pjesemarrja e vendit tone ne Bazel-Zvicer. 11 15 D - - Nuk mikrofil. 

886 780 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 57 15 D - - Nuk mikrofil. 

887 781 Shkembimet kuturore midis dy vendeve. 2 15 X 234 351  

888 782 Sgoqata e miqesise dhe miqte e vendit tone. 7 15 D 234 352  

889 783 Gazetare te ndryshem per vendin tone. 27 15 D 234 353  

890 784 Kerkohet mendim per dy botaniste zvicerane. 7 15 D - - Nuk mikrofil. 

891 785 Mendime per te derguar student ne Zvicer. 2 - - - - Kaluar ne F.P 

892 786 Aktivitete kulturore-sportive. 20 15 X - - Nuk mikrofil. 

893 787 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 4 - - - - Kaluar ne F.P 

  Zaire       

894 788 Gjendja ne vend dhe marredheniet me shtetet e tjera. 8 - - - - Kaluar ne F.P 

  Zambia       

895 789 Opinione te diplomateve per vendin tone. Radiograme. 1 15 D - - Nuk mikrofil. 

896 790 Ftese per Bashkimet Profesionale nga Zambia, Kongo dhe 
Burundi. 

1 15 D 234 354  
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897 791 Marredheniet politike me shtetet e tjera. 2 - - - - Kaluar ne F.P 

  Zelanda e Re       

898 792 Opinioni public dhe shtypi per vendin tone. Radiograme. 5 15 D - - Nuk mikrofil. 

899 793 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. Radiogram. 6 15 D - - Nuk mikrofil. 

  Zimbave       

900 794 Opinione nga diplomate per vendin tone. 1 15 D - - Nuk mikrofil. 

901 795 Kontakte me militante te ZANU-s. 14 15 D 234 355  

902 796 Delegacione te niveleve te ndryshme. 15 15 X 234 356  

903 797 Gjendja politike dhe marredheniet me shtetet e tjera. 91 - - - - Kaluar ne F.P 

  Xhamajke       

904 798 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 2 15 D 234 357  

  Volta e Siperme       

905 799 Sondazhe per vendosjen e marredhenieve diplomatike. 2 15 D 234 358  

  Drejtoria e II       

  Organizatat nderkombetare       

906 800 Perberja e delegacionit tone ne sesionin34 te OKB-se. 12 15 D 234 359  

907 801 Materiale per pergatitjen e sesionit 34 te OKB-se. 48 15 X 234 360  

908 802 Materiale te sesionit 34 te OKB-se dhe te komisioneve. 109 15 D 234 361-
362 

 

908/1 802/1 Materiale te sesionit 34 te OKB-se dhe te komisioneve. 98 15 D 234 363-
364 

 

909 803 Problemi kamboxhian ne OKB. 69 15 D 234 365  

910 804 Problemi qipriot ne OKB. 39 15 D 234 366  

911 805 Lindja e Mesme ne OKB. 47 15 D 234 367  

912 806 Mbi çarmatimin ne OKB. 15 15 D 234 368  

913 807 - - - - - -  

914 808 Konflikti kino-vietnamez ne OKB. 13 15 D 234 369  

915 809 Probemi Rodezian ne OKB. 3 15 D 234 370  
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916 810 Problemi Namibian ne OKB. 15 15 D 234 371  

917 811 Problemi I Sahares perendimore ne OKB. 12 15 D 234 372  

918 812 Problemi I ishujve Majoda ne OKB. 3 15 D 234 373  

919 813 Problemi Iranian ne OKB. 3 15 D 234 374  

920 814 Nota derguar sekretarit te pergjithshem te OKB-se. 20 15 D 234 375  

921 815 Mbi punimet e sesionit te I-re te keshillit Ekonomik te OKB-se 6 15 X 234 376  

922 816 Fondi i popullsise ne OKB. 8 15 D 234 377  

923 817 Kerkesa per perkrahje kandidaturash ne OKB. 29 15 D 234 378  

924 818 Korrespondenca, nota me misione te tjera ne OKB. 30 15 D 234 379  

925 819 Kuota buxheti – OKB. 3 15 D 234 380  

926 820 Konferenca mbi shkencen dhe tekniken – Vjene,New York. 95 15 D 234 381-
382 

 

927 821 UNESKO-Akreditimi I ambasadorit aty. 7 16 D 234 383  

928 822 Korrespondenca nga UNESKO per aktivitete te ndryshme. 98 16 D 234 384-
386 

 

929 823 Korrespondenca nga UNESKO per aktivitete te ndryshme. 59 16 X 234 387-
389 

 

930 824 Bursa per seminare e specializime prane UNESKO-s. 48 16 D - - Nuk 
mikrofil. 

931 825 Korrespondence me komisione te ndryshme kombetare. 40 16 X 234 390  

932 826 Aktivitete ne UNESKO per 100-vjetorin e A.Moisiut. 35 16 D 234 391  

933 827 Kongres.III-te i Thrakollogjise dhe Kongres.III I studimeve 
gjuhesore. 

32 16 X 234 392  

934 828 Kongresi i 16-te i studimeve bizantine. - - - - - Kaluar 1981 

935 829 Kongresi i IV i studimeve per Evropen Juglindore. 34 16 D 234 393  

936 830 Konferenca e II nderkombetare per informacionin, shkencen 
dhe tekniken. 

20 16 X 234 394  

937 831 Konferenca e Keshillit Nderkombetar te studimeve ballkanike. 8 16 X 234 395  

938 832 Leter drejtuar Kryeministrit nga Keshilli Nderkombetar I 
Arkivave. 

3 16 X 234 396  
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939 833 Viti nderkombetar I femijeve. 59 16 X 234 397-
398 

 

940 834 Federata nderkombetare e arkiv-filmave. FIAF 5 16 X 234 399  

941 835 Caktimi I perfaqesuesit tone prane INATO-it. 9 16 D 234 400  

942 836 Ftesa dhe vizita te funksionareve te INATO-it tek ne. 73 16 X 234 401-
402 

 

943 837 Perkrahje kandidature ne INATOM. 18 16 X 234 403  

944 838 Projekt-bursa – INATOM. 21 16 X 234 404  

945 839 Kontributi yne ne INATOM. 18 16 X 234 405  

946 840 Seminare dhe aktivitete te ndryshme te INATOM-it. 13 16 D 234 406  

946/1 840/1 Leterkembimi me PNUD per nenshkrimin e marreveshjes. 191 16 D 234 407-
410 

 

946/2 840/2 Leterkembimi me PNUD per nenshkrimin e marreveshjes. 146 16 D 234 411-
413. 

 

947 841 Korrespondence me udheheqjen per problemin e 
marreveshjes me PNUD-in. 

140 16 D 234 414-
416 

 

948 842 Projekte te PNUD-it dhe buxheti per vendin tone. 60 16 D - - Nuk mikrofil. 

949 843 Kerkimet zoologjike ne PNUD 4 16 X - - Nuk mikrofil. 

950 844 P.T.T. ne PNUD 19 16 X - - Nuk mikrofil. 

951 845 Instituti I studimeve berthamore per ruajtjen e prodhimeve 
bujqesore – PNUD. 

66 16 X - - Nuk mikrofil. 

952 846 Kurse e seminare te ndryshme ne PNUD. 70 16 X - - Nuk mikrofil. 

953 847 Bursa ne PNUD. I 130 17 X - - Nuk mikrofil. 

954 848 Bursa ne PNUD. II 102 17 D - - Nuk mikrofil. 

955 849 Bursa ne PNUD. III 46 17 D - - Nuk mikrofil. 

956 850 Komisioni Ekonomik per Evropen.-K.E.E.  62 17 D 234 417-
418 

 

957 851 Konferenca e 20-te ne Rome e FAO-s. 41 17 D 234 419  

958 852 Kerkesa per perkrahje candidature ne sesionin e 20-te te 
FAO-s. 

54 17 D 234 420.  
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959 853 Aktiviteti yne ne FAO. 42 17 D 234 421  

960 854 Kontributi yne ne FAO. 27 17 X 234 422  

961 855 Te ndryshme - FAO 13 17 X - - Nuk mikrofil. 

962 856 Sesioni I 32 I Asamblese se Pergjithshme te OMS-it. 39 17 X 234 423  

963 857 Funksionare te OMS-it ne vendin tone. 4 17 X 234 424  

964 858 Kerkesa per perkrahje candidature ne OMS. 20 17 X 234 425  

965 859 Kontributi yne financiar ne OMS. 1 17 X 234 426  

966 860 Mbledhje te ndryshme ne kuadrin e OMS-it. 15 17 D 234 427  

967 861 Bursa te ndryshme ne OMS. 19 17 X - - Nuk mikrofil. 

968 862 Materiale te ndryhsm – OMS. 92 17 X - - Nuk mikrofil. 

969 863 Standartizimi I emrave gjeografike. 3 17 X 234 428  

970 864 Aktivitete te organizates nderkombetare sportive. 46 17 X 234 429  

971 865 Organizata boterore e turizmit. 4 17 X 234 430  

972 866 Miratime per pjesemarrje ne konferencat nderkombetare gjate 
vitit 1979. 

15 17 X 234 431  

973 867 Konference e kombeve te bashkuara per tregetine dhe 
zhvillimin – UNCTAD. 

22 17 X 234 432  

974 868 Kongresi i Farmakollogjise. 7 17 X 234 433  

975 869 Kongresi i 27-te i Agrikultures. 5 17 X 234 434  

976 870 Kongresi i 7-te i Stratigrafise. 1 17 X 234 435  

977 871 Kongresi I 1-te nderkombetar I minierave. 8 17 D 234 436  

978 872 Komiteti kordinues per studimet lidhur me zhvillimin dhe 
nderlidhjen e sistemeve te transportimit te energjise elektrike 
ne Ballkan. 

19 17 X 234 437  

979 873 Konferenca nderkombetare per naftrat e renda dhe rerat 
bituminoze. 

20 17 X 235 438  

980 874 Seminar mbi çelikun. Itali. 8 17 X 235 439  

981 875 Supoziumi i 7nderkombetar I Metalurgjise dhe trajtimit 
termik. 

4 17 X 235 440  

982 876 Kongresi i X-te boteror i naftes ne Bukuresht. 12 17 D 235 441  
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983 877 Konferenca e 66-te e Bashkimit Nderkombetar 
Nderparlamentar. 

2 17 X 235 442  

984 878 Kongresi nderkombetar I ushqimit dhe zhvillimit. 13 17 X 235 443  

985 879 Simpoziumi “Rezervat e bakrit ne Evrope”. 6 17 X 235 444  

986 880 Panairi I 5-te tregetar per guret e çmuar. 2 17 X 235 445  

987 881 Kongresi i XVIII I shoqates nderkombetare te kerkimeve 
hidraulike. 

6 17 X 235 446  

988 882 Organizata nderkombetare e punes. 2 17 X 235 447  

989 883 Kerkesa per filma organizatave OMS,OMM,UIT etj. 41 17 X - - Nuk mikrofil. 

990 884 Mbi propoganden ne organizatat nderkombetare. 37 17 X 235 448  

991 885 Te ndryshme. 89 17 D - - Nuk mikrofil. 

992 886 Konferenca boterore e radiokomunikacioneve. 99 18 D 235 449-
450 

 

993 887 UIT: 
 Mbi aderimin ne marreveshjen rajonale te radiofuzionit-
Gjeneve 1975. 
Mbi abrogimin e konventes evropiane te radiofuzionit. 
Kopenhage 1948. 

41 18 X 235 451  

994 888 Kongresi i VIII-te I OMM. 63 18 D 235 452-
453 

 

995 889 OMM-Materiale te ndryshme. 43 18 X 235 454  

996 890 OMM – Sizmologji. 37 18 D 235 455  

997 891 UNIDO – Organizata e Kombeve te bashkuara per zhvillimin 

industrial. 

62 18 D 235 456  

998 892 UNCTAD-i 5 18 D 235 457  

999 893 Mbi te drejten e detit. 131 18 D 235 458-
460 

 

1000 894 Kongresi I 18-te I UPU. 55 18 D 235 461  

1001 895 Aderimi I Shqiperise ne aktet e Kongresit te 17-te te UPU-se. 45 18 D 235 462  
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1002 896 UPU-Materiale te ndryshme. 54 18 D 235 463  

1003 897 Programi I Kombeve te bashkuara per ambjentin rrethues-
qendra per Mesdheun. 

81 18 D 235 464-
465 

 

1004 898 Organizata per studimin Fitotaksonomik te vendeve 
mesdhetare – OPTIMA. 

5 18 X 235 466  

1005 899 Kryqi I Kuq nderkombetar-konferenca e te drejtes 
nderkombetare per raste luftrash. 

8 18 X 235 467  

1006 900 Komisioni nderkombetar per dranazhimet dhe ujitjen. 13 18 X 235 468  

1007 901 Organizata nderkombetare e standarteve – ISO. 7 18 X 235 469  

1008 902 ICCROM. 96 18 X 235 470-
472 

 

1009 903 CMA 1 18 D 235 473  

1010 904 Bashkimi nderkombetar nderparlamentar. 13 18 D 235 474  

1011 905 Konferenca boterore e reformes agrare. 2 18 D 235 475  

1012 906 Amnistia nderkombetare. 3 18 D 235 476  

1013 907 OSZHD. 6 18 D 235 477  

1014 908 Organizatat panafriakne te rinise dhe te gruas. 19 18 D 235 478  

1015 909 Leter e kryetarit te organizates se vendeve te paangazhuara 
Fidel Kastro drejtuar Kryetarit te presidiumit te Kuvendit 
Popullor te Republikes se Shqiperise. 

3 18 X 235 479  

1016 910 Konferenca e 6-te e nivelit te larte te vendeve te 
paangazhuara. 

66 18 D 235 480-
481 

 

1017 911 Vendet e paangazhuara – Radiograme I 158 18 D - - Nuk mikrofil. 

1018 911/1 Vendet e paangazhuara. –Radiograme II 177 18 D - - Nuk mikrofil. 

1019 911/2 Vendet e paangazhuara.-Radiograme III. 177 18 D - - Nuk mikrofil. 

1020 912 Organizata te ndryshme te Amerikes latine. 25 18 D        

1021 913 Liga arabe. Radiograme. 44 18 D - - Nuk mikrofil. 

1022 914 OUA 35 18 D - - Nuk mikrofil. 

1023 915 CENTO 5 18 D - - Nuk mikrofil. 
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1024 916 Traktati I Varshaves.Relacione 46 19 D 235 483  

1025 917 Traktati I varshaves. Informacione. 29 19 X 235 484  

1026 918 Traktati I Varshaves. Informacione e radiograme. 6 19 D 235 485  

1027 919 Traktati I varshaves. Radiograme I. 155 19 D - - Nuk mikrofil. 

1028 919/1 Traktati I Varshaves. Radiograme II. 230 19 D - - Nuk mikrofil. 

1029 919/2 Traktati I varshaves. Radiograme II 141 19 D - - Nuk mikrofil. 

1030 919/3 Traktati I Varshaves. Radiograme IV. 131 19 D - - Nuk mikrofil. 

1031 920 KNERI-materiale studimore. 48 19 X 235 486  

1032 921 KNERI. Radiograme. 123 19 D - - Nuk mikrofil. 

1033 922 NATO. Relacione I. 51 19 D 235 487  

1034 922/1 NATO- Relacione II 33 19 X 235 488  

1035 923 NATO. Radiograme. 177 19 D - - Nuk mikrofil. 

1036 924 TPE – Relacione. 54 19 D 235 489  

  Drejtoria e IV       

1037 925 Opinione te diplomateve te ndryshem per vendin tone. 54 19 D - - Nuk mikrofil. 

1038 926 Ftese per nje delegacion te Bashkimit te Grave te Shqiperise. 2 19 D 235 490  

1039 927 Marredheniet midis dy vendeve. 207 19 D 235 491-2  

1040 928 Mbi çeshtjen e Refat Brahimit. 15 19 D 235 493  

1041 929 Opinioni public e shtypi per vendin tone. 20 19 D - - Nuk mikrofil. 

1042 930 Aktivitete per festa zyrtare e data historike. 16 19 X - - Nuk mikrofil. 

1043 931 Emigracioni politik dhe ekonomik. 14 19 D/K 235 494  

1044 932 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 9 19 D 235 495  

1045 933 Dergim materialesh. 6 - - - - Kaluar F.P 

1046 934 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 16 19 D - - Nuk mikrofil. 

1047 934/1 Marredheniet tregetare midis dy vendeve. 93 19 D - - Nuk mikrofil. 

1048 935 Panairi ne Pllovdiv te Bullgarise. - - - - - Kaluar 1980 

1049 936 Mbi nderlidhjen radiotelegrafike me Sofien. 2 19 X 235 496  

1050 937 Marredheniet midis dy akademive dhe botiem te ndryshme. 6 19 D - - Nuk mikrofil. 
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1051 938 Ftesa per aktivitete kulturore sportive. 14 19 D - - Nuk mikrofil. 

1052 939 Gjendja e brendeshme ne vend. Relacione 24 - - - - Kaluar ne F.P 

1053 940 Gjendja e brendeshme ne vend. Radiograme. 104 - - - - Kaluar ne F.P 

1054 941 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 67 - - - - Kaluar ne F.P 

1055 942 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiogame I. 123 - - - - Kaluar ne F.P 

1056 942/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme II. 142 - - - - Kaluar ne F.P 

1057 942/2 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme III 196 - - - - Kaluar ne F.P 

1058 942/3 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme IV 182 - - - - Kaluar ne F.P 

1059 943 Gjendja ekonomike ne vend. 90 - - - - Kaluar ne F.P 

1060 944 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera. 100 - - - - Kaluar ne F.P 

  Greqia       

1061 945 Opinione te diplomateve per vendin tone. 136 19 D - - Nuk mikrofil. 

1062 946 Takime me personalitete te larta. 53 19 D 235 497  

1063 947 Perkrahje levizjes m-l. 9 19 D 235 498  

1064 948 Ftese drejtuar BGSH per ne Konferencne e BG te Greqise. - - - - - Kaluar 1980 

1065 949 Marredheniet midis dy shteteve. Relacione. 53 19 D 235 499  

1066 950 Marredheniet midis dy shteteve. Radiograme I. 181 19 D 235 500-1  

1067 951 Marredheniet midis dy shteteve. Radiograme II. 156 19 D 235 502-3  

1068 952 Marredheniet midis dy vendeve. Vorio Epiri. 49 20 D 235 504  

1069 953 Marredheniet midis dy vendeve. Ligji i luftes. 32 20 D 235 505  

1070 954 Informacione mbi takimet e B. Dinos me autoritetet greke. 25 20 X 235 506  

1071 955 Mbi piken kufitare te Kapshtices. 42 20 D 235 507  

1072 956 Mbi incidentet kufitare. 40 20 D 235 508  

1073 957 Opinioni publik, shtypi, radio per vendin tone. 77 20 D - - Nuk mikrofil. 

1074 958 Aktivitete per festa zyrtare e data historike. 24 20 D - - Nuk mikrofil. 

1075 959 Lutje nga nje qytetar grek per emigrim politik ne Shqiperi. 2 20 D 235 509  

1076 960 Kerkesa per riatdhesim te shtetasve greke. 11 20 D 235 510  

1077 961 Mbi kampet naziste te perqendrimit ne Greqi. 5 20 X 235 511  

1078 962 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 12 20 D 235 512  
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1079 963 Shkembim materialesh midis dy vendeve. 13 20 X - - Kaluar F.P 

1080 964 Kerkese nga pensioniste greke per te ardhur si turiste. 5 20 X - - Nuk mikrofil. 

1081 965 Propozim I pales greke per zhvillimin e peshkimit ne 
bashkepunim me Greqine dhe shtete te tjera ne kuadrin e 
PNUD-it. 

7 20 D 235 513  

1082 966 Ecuria e marredhenieve tregetare midis te dy vendeve. 200 20 D - - Nuk mikrofil. 

1083 967 Kontraktim per te blere nga Greqia liziotip dhe germa greke 
per nevojat tona. 

46 20 D - - Nuk mikrofil. 

1084 968 Vizita e delegacionit shqiptar te dhomes se tregetise ne Athine 121 20 D 235 514-
515 

 

1085 969 Vizite e delegacionit grek te dhomes se tregetise ne Tirane. 8 20 X 235 516  

1086 970 Protokolli I shkembimit te mallrave per v.1980. - - - - - Kaluar 1980. 

1087 971 Mbi projekt marreveshjen per ekonomine ujore. 11 20 X 235 517  

1088 972 Specialistet tane per specializim ne fusha te ndryshme ne 
Greqi. 

22 20 X - - Kaluar F.P. 

1089 973 Ftesa per panaire ne Greqi dhe pjesemarrja ne to. 28 20 D - - Nuk mikrofil. 

1090 974 Ndryshimi I dy fjaleve ne tekstin grek te marreveshjes ajrore 
midis te dy vendeve. 

5 20 D 235 518  

1091 975 Sondazhe per nenshkrim te nje marreveshjeje te transportit 
rrugor me Greqine. 

1 20 X 235 519  

1092 976 Propozim I pales greke per lidhje telefonike midis SHBA-se 
dhe Shqiperise dhe projekt-marreveshja per lidhje postare 

dhe telekomunikimit Greqi – Shqiperi. 

28 20 X 235 520  

1093 977 Projekt-marreveshja midis ATSH dhe ANA. 9 20 X 235 521  

1094 978 Veprimtaria e organizates “Vorioepiri” ndaj vendit tone. 5 20 D 235 522  

1095 979 Vizita e delegacionit qeveritar grek te tregetise tek ne. 68 - - - - Kaluar 1980 

1096 980 Mbi pasurite shqiptare ne Greqi. 20 20 D 235 523  

1097 981 Vizita e lamtumires se ambas. Grek Mitsopullos per KMKBJ. 1 20 X 235 524  
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1098 982 Miqte e vendit tone. 27 20 D 235 525  

1099 983 Mbi arvanitasin J.Marunga dhe arvanitas te tjere. 184 20 D 235 526-8  

1100 984 Mbi qendrimin ne Greqi te Z.Xholit e F.Drinit. 34 20 D 235 529  

1101 985 Veprimtari ne drejtim te vendit tone te autoriteteve, 
shkrimtareve, gazetareve, personaliteteve greke. 

98 20 D 235 530  

1102 986 Leter nga nje general-kolonel I aviacionit grek. 13 20 X 235 531  

1103 987 Bashkepunimi midis dy universiteteve. 153 20 D - - Nuk mikrofil. 

1104 988 Marredheniet ne fushen e kerkimeve bujqesore ne te d y 
vendet. 

34 20 D - - Nuk mikrofil. 

1105 989 Botime te veprave te E.Hoxhes dhe shtepite botuese. 47 20 D 236 532  

1106 990 Projektmarreveshja per bashkepunim midis dy televizioneve. 8 20 X - - Nuk mikrofil. 

1107 991 Ftesa per konferenca dhe aktivitete shkencore. 73 20 D - - Nuk mikrofil. 

1108 992 Aktivitete kulturore, festival filmash. 33 20 D - - Nuk mikrofil. 

1109 993 Ansamblet tona folklorike ne Greqi. 70 20 D - - Nuk mikrofil. 

1110 994 Mbi aktivitetet sportive. 31 20 D - - Nuk mikrofil. 

1111 995 Ansambli grek ne Shqiperi. 62 20 D - - Nuk mikrofil. 

1112 996 Gjendja e brendeshme politike ne vend. 72 - - - - Kaluar F.P. 

1113 997 Mbi levizjen e majte konsekuente greke – SAKE. 9 - - - - Kaluar F.P 

1114 998 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 58 - - - - Kaluar ne F.P 

1115 999 Marredheniet politike me shtetete  tjera. Radiograme I. 129 - - - - Kaluar ne F.P 

1116 999/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme II 149 - - - - Kaluar ne F.P 

1117 999/2 Marredheniet politike me shtetet e tjera.Radiograme III 183 - - - - Kaluar ne F.P 

1118 999/3 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme IV. 187 - - - - Kaluar ne F.P 

1119 999/4 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme V. 210 - - - - Kaluar ne F.P 

1120 1000 Gjendja ekonomike ne vend. 18 - - - - Kaluar ne F.P 

1121 1001 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera. 61 - - - - Kaluar ne F.P 

  Italia       

1122 1002 Opinione te diplomateve per vendin tone. 90 21 D - - Nuk mikrofil. 
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1123 1003 Pritja e ambasadorit Italian nga MPJ te Shqiperise dhe takimi 
I ambasadorit shqiptar me Pertinin me rastin e festes se 
Italise. 

9 21 D 236 533  

1124 1004 Kontakt me te quajturin Komitet antifashist e anti-imperialist 
ne Rome. 

3 21 D 236 534  

1125 1005 Marredheniet midis dy shteteve. 67 21 D 236 535  

1126 1006 Informacione ne lidhje me shkeljen e hapesires sone ajrore 
per shelfin continental dhe lidhur me kontrabanden e 
cigareve. 

4 21 D 236 536  

1127 1007 Opinione per vendin tone nga shtypi, radio, TV-italiane. 49 21 D - - Nuk mikrofil. 

1128 1008 Aktivitete per festa zyrtare dhe data historike. 21 21 D - - Nuk mikrofil. 

1129 1009 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 9 21 D 236 537  

1130 1010 Mbi dekorimin e ish-partizaneve italiane. 40 21 D 236 538  

1131 1011 Shkembime botimesh e librash te ndryshem. - - - - - Kaluar ne F.P 

1132 1012 Shkrese percjellese e process-verbaleve tregetare me Italine. 1 21 X - - Nuk mikrofil. 

1133 1013 Mbi viziten e delegacionit tregetar Italian ne Shqiperi. 136 21 D 236 539-
540 

 

1134 1014 Delegacioni yne tregetar qeveritar ne Itali. 37 - - - - Kaluar 1980 

1135 1015 Kontakte me firma italiane per probleme tregetie. 68 21 D - - Nuk mikrofil. 

1136 1016 Ecuria e marredhenieve tregetare gjate v.1979 me Italine. 174 21 D - - Nuk mikrofil. 

1137 1017 Mendim per sigurimin e anijeve te flotes tone tregetare. 2 21 X 236 541  

1138 1018 Nafta dhe gazi ne vendin tone. Çeshtja Kalvarezi e Flores. 66 21 D - - Nuk mikrofil. 

1139 1019 Materiale dhe literature italiane per naften. - - - - - Kaluar F.P. 

1140 1020 Marredheniet midis dy vendeve ne fushen e bujqesise. 63 21 D - - Nuk mikrofil. 

1141 1021 Prof.italian ihtiolog Cataudela dhe shkembime specialistesh 
peshkimi si dhe letra e Rigos drejtuar Institutit te naftes e te 
gazit. 

33 21 D - - Nuk mikrofil. 

1142 1022 Dergim materialesh per nxjerrjen e MgO nga uji I detit. 10 21 D - - Nuk mikrofil. 

1143 1023 Ftesa per ekspozita dhe panaire ne Itali dhe pjesemarrja ne to 28 21 D - - Nuk mikrofil. 



 
 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1144 1024 Mbi projekt-marreveshjen mbi mirembajtjen e kabllit 
nendetar midis Italise dhe Shqiperise. 

14 21 D 236 542  

1145 1025 Vizita e delegacionit Italian te RTV. 19 21 D 236 543  

1146 1026 Programi I shkembimeve kulturore midis ted y vendeve. 40 21 D 236 544  

1147 1027 Vendosja e sherbimit ½ automatic telefonik e telexi. 5 21 X 236 545  

1148 1028 Propozimi Italian per tregetine Bari-Durres. 8 21 D 236 546  

1149 1029 Mbi vendosjen e linjes ajrore Bukuresht-Tirane-Rome. 1 21 D 236 547  

1150 1030 Kerkesa te pales italiane per pasuri te konfiskuara. 11 21 X 236 548  

1151 1031 Arbereshe te Italise dhe aktivitetet me ta. 130 21 D 236 549-550  

1152 1032 Miqte e vendit tone; shoqata e miqesise Itali-Shqiperi dhe 
veprimtaria e saj. 

160 21 D 236 551-552  

1153 1033 Veprimtari per vendin tone e gazetareve, profesoreve etj. 160 21 D 236 553-554  

1154 1034 Marredheniet midis dy shteteve per botime librash, shitje 
veprash dhe blerje filmash. 

28 21 D - - Nuk 
mikrofil. 

1155 1035 Pjesemarrja ne Kongresin e mikroskopise Elektronike dhe 
ardhja e materialeve per nxjerrjen e MgO nga uji I detit. 

11 21 X - - Nuk mikr. 

1156 1036 Ftese e UT bere Universitetit te Kozences. 9 21 D - - Nuk mikr. 

1157 1037 Vendim I qeverise italiane per te kthyer ne Shqiperi koken e 
Deas te Butrintit (Venera e Butrintit). 

12 21 D 236 555  

1158 1038 Studentet tane universitare e pasuniversitare ne Itali. - - - - - Kaluar F.P 

1159 1039 Festivali nderkombetar i filmit ne Lese, Verona dhe festivali I 
IX-te per femije ne Salermo. 

20 21 D - - Nuk mikr. 

1160 1040 Ansambli artistik “Skenderbeu” ne Kalabri e Siceli dhe 
pergjigje dhene kompanise se pictures dhe grafikes “La Cugu” 

16 21 D - - Nuk mikr. 

1161 1041 Aktivitete sportive midis te  dy vendeve. 13 21 D - - Nuk mikr. 

1162 1042 Materiale te ndryshme per marredhenie te ndryshme ne 
konferenca dhe kongrese. 

72 21 D - - Nuk mikr. 

1163 1043 Dokumente-radiograme per te semure ne Itali. - - - - - Kaluar F.P 

1164 1044 Gjendja e brendeshme politike. - - - - - Kaluar F.P 
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1165 1045 Mbi PKI e Berlinguerit dhe Kongresi i 15-te I saj. - - - - - Kaluar ne F.P 

1166 1046 Marredheniet politike me shtetet e tjera. - - - - - Kaluar ne F.P 

1167 1047 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Jugosllavia       

1168 1048 Opinione te diplomateve per vendin tone. 45 22 D - - Nuk mikrofil. 

1169 1049 Takime te personaliteteve te te dy paleve. 41 22 D 236 556  

1170 1050 Marrdheniet ndermjet dy shteteve. Radiograme. 179 22 D 236 557-8  

1171 1050/1 Marredheniet ndermjet dy shteteve. Relacione. 41 22 X 236 559  

1172 1051 Mbi problemet dhe incidentet kufitare. 31 22 D 236 560  

1173 1052 Mbi ratifikimin e protokollit te mbledhjes se Komisionit te 
perbashket per piramidat kufitare. 

3 - - - - Kaluar 1978 

1174 1053 Fotografimet ajrore ne kufirin shteteror shqiptaro-jugosllav 
dhe shqiptaro-grek. 

16 22 D 236 561  

1175 1054 Shkrime te shtypit jugosllav per vendin tone. 28 22 D - - Nuk mikrofil. 

1176 1055 Aktivitete per festa kombetare dhe data historike. 16 22 D - - Nuk mikrofil. 

1177 1056 Per eshtrat e partizaneve shqiptare ne Jugosllavi. 11 22 D 236 562  

1178 1057 Termeti ne Mal te Zi dhe termeti I 15 prillit ne Shqiperi. 71 22 D 236 563  

1179 1058 Marrje materialesh ideologjike nga jugosllavet. 2 - - - - Kaluar F.P. 

1180 1059 Miratim marreveshjesh e protokollesh midis dy vendeve. 32 22 D - - Nuk mkrofil. 

1181 1060 Ecuria e marredhenieve tregetare midis dy vendeve per 
v.1979. 

162 22 D - - Nuk mikrofil. 

1182 1061 Mbi shitjen e energjise sone elektrike tek pala jugosllave. 37 22 D - - Nuk mikrofil. 

1183 1062 Mbi bisedimet per protokollin e shkembimit te mallrave1980 45 - - - - Kaluar 1980 

1184 1063 Marreveshja e pagesave me jugosllavine dhe probleme 
tregetie. 

36 22 D - - Nuk mikrofil. 

1185 1064 Propozime nga pala jugosllave per marredhenie turistike. 7 22 X - - Nuk mikrofil. 

1186 1065 Mbledhja e 12-te e nenkomisionit te ekonomise ujore. 43 22 D 236 564  

1187 1066 Mbledhja e 13-te e Komisionit te Ekonomise Ujore. 61 22 D 236 565  
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1188 1067 Materiale per hidrocentralin e Skavices. 35 22 D 236 566-7  

1189 1068 Ftese per pjesemarrje ne panairin e duhan-cigares, Shkup. 3 22 X - - Nuk mikrofil. 

1190 1069 Mbi ndryshimin e avionit te linjes Beograd-Tirane-Beograd. 2 22 X 236 568  

1191 1070 Marredheniet per post-telekomunikacionin. 3 22 D 236 569  

1192 1071 Mbi hekurudhen Hani i Hotit-Titograd. 19 22 D 236 570  

1193 1072 Nenshkrimi I marreveshjes per ndertimin e hekurudhes 
Hani I Hotit-Titograd. 

64 22 X 236 571-2  

1194 1073 Marreveshja per sigurimin e automjeteve me Jugosllavine. 18 22 X 236 573  

1194/1 1073/1 Mbi trajtimin e çeshtjeve pasurore shqiptare me Jugosllavin 18 22 X 236 574  

1195 1074 Bisedimet me RTV jugosllav. 20 22 D 236 575  

1196 1075 Mbi marredheniet ne fushen kulturore. 4 22 D 236 576  

1197 1076 Kerkesa te gazetareve jugosllave per te ardhur ne Shqiperi. 30 22 D 236 577  

1198 1077 Aktivitete te perbashketa  te universiteteve, akademive te 
shkencave, ftesa te ndryshme. 

50 22 D - - Nuk mikrofil. 

1199 1078 Aktivitete kulturore-sportive. 51 22 D - - Nuk mikrofil. 

1200 1079 Gjendja e brendeshme politike. 176 - - - - Kaluar F.P 

1201 1080 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 25 - - - - Kaluar F.P 

1202 1081 Marredheniet politike me shtetet e tjera Radiograme. I 163 - - - - Kaluar F.P 

1203 1081/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme II 254 - - - - Kaluar F.P 

1204 1081/2 Marredheniet politike me shtet e tjera. Radiograme III. 211 - - - - Kaluar F.P 

1205 1081/3 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme IV 272 - - - - Kaluar F.P 

1206 1081/4 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme V. 180 - - - - Kaluar F.P 

1207 1081/5 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme VI. 214 - - - - Kaluar F.P 

1208 1082 Marredheniet ekonomike em shtetet e tjera. Radiograme. 54 - - - - Kaluar F.P 
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  Qipro       

1209 1083 Propozimi qipriot per vendosjen e marredhenieve diplomatike 
(me note) dhe dy letra drejtuar Presidiumit te Kuvendit 

Popullor te Shqiperise nga udheheqja e Qipros. 

9 22 X 236 578  

1210 1084 Mbi nje arbiter basketbolli nga Qipro. 2 22 X - - Nuk mikrofil. 

1211 1085 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme. 37 - - - - Kaluar F.P. 

  Rumania       

1212 1086 Leter e Kryetarit te Asamblese se Madhe rumune N.Giosau, 
derguar Simon Stefanit per çarmatimin. 

13 22 D 236 579  

1213 1087 Opinione te diplomateve rumune per vendin tone. 5 22 D - - Nuk mikrofil. 

1214 1088 Takimet e ambasadoreve me kryeministrat e te te dy vendeve. 5 22 D 236 580  

1215 1089 Mendime per krijimin e PK rumune dhe per krijimin e PK m-l. 3 22 D 236 581  

1216 1090 Marredheniet midis dy shteteve. 63 22 D 236 582  

1217 1091 Shtypi, radio, TV. public per vendin tone. 19 22 D - - Nuk mikrofil. 

1218 1092 Aktivitete per festen kombetare dhe data historike. 29 22 D - - Nuk mikrofil. 

1219 1093 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 9 22 D 236 583  

1220 1094 Dy bobina magnetofoni me kenge rumune per RTV shiptar. 2 - - - - Kaluar F.P 

1221 1095 Protokollet e shkembimit te mallrave  per v.1979. 16 22 X - - Nuk mikrofil. 

1222 1096 Bisedimet me rumunet per shkembimet e mallrave per v.1979 29 22 D - - Nuk mikrofil. 

1223 1097 Bisedime dhe vizita e Burtekes ne Shqiperi v.1980. - - - - - Kaluar 1980 

1224 1098 Ecuria e marredhenieve tregetare midis dy vendeve. 130 22 D - - Nuk mikrofil. 

1225 1099 Porosi e kryeministrise per marredheniet tregetare me 
Rumanine dhe note e pales rumune per kete problem. 

139 22 X - - Nuk mikrofil. 

1226 1100 Mbi anijet ona ne portet e Rumanise. 4 22 X 236 584  

1227 1101 Mbi vendosjen e linjes ajrore me Rumanine. 62 23 D 236 585  

1228 1102 Gazetare, profesore qe duan te vijne ne vendin tone. 7 23 D 236 586  

1229 1103 Ne lidhje me TV, universitetet,kongresi I naftes dhe I 
kirurgjise degjestive. 

19 23 D - - Nuk mikrofil. 
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1230 1104 Tre bursa per studente akorduar falas nga pala rumune. 16 - - - - Kaluar F.P 

1231 1105 Mbi aktivitetet kulturore sportive. 24 23 D - - Nuk mikrofil. 

1232 1106 Mbi te semure dhe mjeke qe shkojne per kurim ne Rumani. 23 - - - - Kaluar F.P. 

1233 1107 Gjendja e brendeshme politike. Relacione. 25 - - - - Kaluar F.P 

1234 1108 Gjendja politike e brendeshme. Radiograme. 155 - - - - Kaluar F.P 

1235 1109 Kongresi I 12-te I PK rumune dhe gjendja ne parti. 99 - - - - Kaluar F.P 

1236 1110 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione.I 97 - - - - Kaluar F.P 

1237 1110/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione II. 67 34 X -  - 

1238 1111 Pergjigje e relacioneve te ardhura nga perfaqesia. 11 - - - - Kaluar A-6/a 

1239 1112 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme I 186 - - - - Kaluar F.P 

1240 1112/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme II. 171 - - - - Kaluar F.P 

1241 1112/2 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme III 152 - - - - Kaluar F.P 

1242 1112/3 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme IV 166 - - - - Kaluar F.P 

1243 1113 Gjendja ekonomike ne vend. Radiograme. 49 - - - - Kaluar F.P 

1244 1114 Marredheniet ekonomike me shtetet e tjera.Radiograme. 49 - - - - Kaluar F.P 

1245 1115 Marredheniet kulturore dhe shoqerore me shtetet e tjera. 7 - - - - Kaluar F.P 

  Turqia       

1246 1116 Opinione te diplomateve dhe funksionareve turq per vendin 
tone. 

47 23 D - - Nuk mikrofil. 

1247 1117 Leter nga presidenti I senatit turk drejtuar Haxhi lleshit per 
vitin nderkombetar te femijeve. 

12 23 X 236 587  

1248 1118 Takime te ambasadorit tone me autoritete te qeverise turke. 52 23 D 236 588  

1249 1119 Kerkesa te pales turke per perkrahje te pales turke ne 
organizata. 

36 23 D 236 589  

1250 1120 Mbi marksistet-leninistet ne Turqi. 35 23 D/K 236 590  

1251 1121 Marredheniet e vendit tone me Turqine. 31 23 D 236 591  

1252 1122 Mbi nje marinar turk qe ka hyre ne Shqiperi nga Greqia. 4 23 D 236 592  

1253 1123 Shtypi, opinioni public per vendin tone. 33 23 D - - Nuk mikrofil. 
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1254 1124 Aktivitete per festat kombetare te te dy vendeve. 37 23 X - - Nuk mikrofil. 

1255 1125 Materiale mbi arkitekt Sinanin, Kasemin etj. 4 23 X 236 593  

1256 1126 Mbi termetin e 15 prillit ne vendin tone. 3 23 D 236 594  

1257 1127 Marrie, dhenie librash, pllaka gramafoni, shirita etj. 11 - - - - Kaluar F.P 

1258 1128 Kerkesa te pales turke per te ardhur turiste. 7 23 X - - Nuk mikrofil. 

1259 1129 Mbi projekt=marreveshjen sanitare midis dy vendeve. 8 23 D - - Nuk mikrofil. 

1260 1130 Shkembimet tregetare gjate vitit 1979 95 23 D - - Nuk mikrofil. 

1261 1131 Bisedimet per protokollin e shkembimeve tregetare per v.1979 
ne Tirane me delegacionin turk te kryesuar nga nga Ministri I 
tregetise se jashtme. 

75 23 D 236 595-
596 

 

1262 1132 Miratimi i marreveshj. tregetare dhe pagesat me Turqine 1979 51 23 X - - Nuk mikrofil. 

1263 1133 Bisedimet e delegacionit shqiptar te Ministrise se Tregetise se 
Jashtme te kryesuar nga N.Hoxha ne Ankara per protokollin e 
v.1980. 

40 - - - - Kaluar 1980 

1264 1134 Miratim I protokollit tregetar te v.1980. 14 - - - - Kaluar 1980 

1265 1135 Kerkese nga pala turke per bashkepunim ekonomik. 10 23 X - - Nuk mikrofil. 

1266 1136 Shkembime specialistesh ne fusha te ndryshme. 26 23 - - - Kaluar F.P 

1267 1137 Propozim I pales turke per te vendosur nje linje ferriboti. 1 23 X 236 597  

1268 1138 Miratim I marreveshjes midis ATSH dhe “Anadoll Axhans”. 21 23 D 236 598  

1269 1139 Miratim ne parim i marreveshjes se transportit ajror me 
Turqine. 

72 23 D 236 599-
600 

 

1270 1140 Propozime turke per zgjerimin e marredhenieve ne fushen e 

cultures. 

14 23 D 236 601  

1271 1141 Mbi qytetare turq me origjine shqiptare per vendin tone. 13 23 D 236 602  

1272 1142 Mbi shkrimtarin Azis Nesin dhe marredheniet midis Lidhjeve 
te Shkrimtareve. 

33 23 D 236 603  

1273 1143 Mbi ftesat per profesore te ndryshem turq. 10 23 D 236 604  

1274 1144 Gazetare turq per vizite ne vendin tone. 45 23 D 236 605  

1275 1145 Vizita reciproke te shkrimtareve te te dy vendeve. 9 23 D 236 606  
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1276 1146 Marredheniet ndermjet Akademive te Shkencave dhe 
universiteteve, etj. 

52 23 D - - Nuk mikrofil. 

1277 1147 Bashkepunimi ndermjet dy radiotelevizioneve. 40 23 D - - Nuk mikrofil. 

1278 1148 Dy bursa pasuniversitare akorduar nga pala turke. 9 - - - - Kaluar F.P 

1279 1149 Mbi ansamblin tone te kengeve e te valleve ne Turqi. 106 23 D - - Nuk mikrofil. 

1280 1150 Mbi ansamblin turk “Folem” ne Shqiperi. 26 23 D - - Nuk mikrofil. 

1281 1151 Instrumentise e dirigjente turq ne Shqiperi. 48 - - - - Kaluar 1980 

1282 1152 Mbi festivalin e filmave ballkanike ne Stamboll. 76 23 D - - Nuk mikrofil. 

1283 1153 Ekspozita e arteve figurative tone ne Stamboll. 57 23 D - - Nuk mikrofil. 

1284 1154 Aktivitete midis akademive dhe institucioneve te tjera. 44 23 D - - Nuk mikrofil. 

1285 1155 Gjendja e brendeshme politike. Relacione. 37 - - - - Kaluar F.P 

1286 1156 Gjendja e brendeshme politike. Radiograme.I 107 - - - - Kaluar F.P 

1287 1156/1 Gjendja e brendeshme politike. Radiograme II 142 - - - - Kaluar F.P 

1288 1157 Gjendja e levizjes m-l dhe revizioniste ne Turqi. 31 - - - - Kaluar F.P 

1289 1158 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Relacione. 75 - - - - Kaluar F.P 

1290 1159 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme I. 156 - - - - Kaluar F.P 

1291 1159/1 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme II. 196 - - - - Kaluar F.P 

1292 1159/2 Marredheniet politike me shtetet e tjera. Radiograme III. 136 - - - - Kaluar F.P 

1293 1160 Gjendja ekonomike e vendit. Radiograme. 25 - - - - Kaluar F.P 

  Probleme te rendesishme       

  Kosova       

1294 1161 Gjendja e shqiptareve ne Maqedoni dhe Mal te Zi. 79 24 D 236 607  

1295 1162 Gjendja e shqiptareve ne Kosove. Radiograme I 181 24 D 236 608-
609 

 

1296 1162/1 Gjendja e shqiptareve ne Kosove. Radiograme II 140 24 D 236 610-
611 

 

1297 1162/2 Gjendja e shqiptareve ne Kosove. Radiograme III 116 24 D 236 612-
613 
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1298 1163 Vizita e Titos ne Kosove. Radiograme 121 24 D 236 614-
615 

 

1299 1164 Gjendja ekonomike ne Kosove. Radiograme 116 24 D 236 616  

1300 1165 Gjendja politike ne Kosove. Radiograme. 193 24 D 236 617-
618 

 

1301 1166 Mbi emigracionin kosovar e shqiptar ne vende te botes. 161 24 D 236 619-
621 

 

1302 1167 Statistikat e grupeve tona ne Kosove, maqedoni e mal te Zi - - - - - Kaluar F.P 

1303 1168 Bashkepunimi me institucione si RTV, shtepi botuese. - - - - - Kaluar ne F.P 

1304 1169 Grupe nga institucione si RTV, ndermarrje botuese etj. - - - - - Kaluar ne F.P 

1305 1170 Mbi viziten ne vendin tone te Ymer takes. - - - - - Kaluar ne F.P 

1306 1171 Grupe nga institucione kulturore-shkencore. - - - - - Kaluar ne F.P 

1307 1172 Grupet kulturore nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1308 1173 Grupe artistike dhe individe nga kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1309 1174 Vizita reciproke te grupeve shkecorem artistike e turistiek 
ndermjet dy vendeve. 

- - - - - Kaluar ne F.P 

1310 1175 Profesore, studiues,pedagoge nga maqedonia e Mali I Zi. - - - - - Kaluar ne F.P 

1311 1176 Programe te vizitave ne Shqiperi te studenteve e nxenesve. - - - - - Kaluar ne F.P 

1312 1177 Grupe pedagogesh e arsimtaresh ne Shqiperi. - - - - - Kaluar ne F.P 

1313 1178 Grupe mjekesh e artistesh ne Shqiperi. - - - - - Kaluar ne F.P 

1314 1179 Grupe pedagogesh e arsimtaresh nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1315 1179/1 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1316 1179/2 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1317 1180 Grupe studiuesish nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1318 1180/1 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1319 1181 Programet e punes testudiuesve te gjuhesise nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1320 1182 Te ftuar kosovare, piktore, shkrimtare, shkencetare etj. - - - - - Kaluar ne F.P 

1321 1182/1 Iden.       
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1322 1183 Grupe kosovaresh te specialiteteve te ndryshme. - - - - - Kaluar ne F.P 

1323 1184 Grupe artistike te ardhura nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1324 1184/1 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1325 1185 Grupe studentesh dhe nxenesish nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1326 1186 Grupe sportive nga Kosova. - - - - - Kaluar ne F.P 

1327 1187 Programe vizitash, bujq, punetore, turiste te thjeshte. - - - - - Kaluar ne F.P 

1328 1188 Grupe kosovare turistike. - - - - - Kaluar ne F.P 

1329 1189 Grupet e pedagogeve tane ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1330 1189/1 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1331 1189/2 Grupet e pedagogeve tane ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1332 1189/3 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1333 1190 Programi I pergatitjes se grupeve te pedagogeve tane. - - - - - Kaluar ne F.P 

1334 1191 Grupet tona nga institucionet kulturore e shkencore. - - - - - Kaluar ne F.P 

1335 1191/1 Iden. - - - - - Kaluar ne F.P 

1336 1192 Programi per grupet tona nga institucionet kulturore-
shkencore. 

- - - - - Kaluar ne F.P 

1337 1193 Grupet e pedagogeve tane ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1338 1194 Dy informacine nga ambasada jone ne Beograd per grupet 
tona ne Kosove. 

- - - - - Kaluar ne F.P 

1339 1195 Grupe vizitoresh nga Kosova ne Shqiperi. Radiograme. - - - - - Kaluar ne F.P 

1340 1196 Grupet e pedagogeve tane ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1341 1197 Mbi emigrante kosovare e shqiptare jashte shtetit. Radiog. 20 24 D 237 622  

1342 1198 Qendrimet e partive revizioniste per mbledhjet 
nderkombetare. 

113 24 D 237 623  

1343 1199 Mbi punen e grupeve tona ne Kosove. Radiograme. 214 24 D 237 624-
625 

 

1344 1200 Aktivitete nderballkanike. 85 24 D 237 626  

1345 1201 Grupi yne I studiuesve ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 
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1346 1202 Mbi problemin e Mesdheut dhe qendrimi i vendit tone. 10 24 X 237 627  

1347 1203 Mbi sigurimin evropian. Radiograme. 11 24 D 237 628  

1348 1204 Mbi Lindjen e Mesme. Radiograme. 147 24 D - - Nuk mikrofil. 

1349 1204/1 Mbi Lindjen e mesme. Radiograme. 114 24 D - - Nuk mikrofil. 

1350 1204/2 Mbi Lindjen e Mesme. 154 24 D - - Nuk mikrofil. 

1351 1205 Informacione mbi punet ne koloni dhe detyrat. 38 24 X 237 629  

1352 1206 Mbi kolonine shqiptare ne Argjentine. 86 24 D 237 630  

1353 1207 Mbi kolonine shqiptare ne Rumani. 57 24 D 237 631  

1354 1208 Mbi kolonine shqiptare ne Bullgari. 4 24 X 237 632  

1355 1209 Mbi kolonine shqiptare ne Itali. 7 24 D 237 633  

1356 1210 Mbi kolonine shqiptare ne France. 8 24 D 237 634  

1357 1211 Mbi kolonine shqiptare ne Hungari. 8 24 D 237 635  

1358 1212 Grupe studiuesish tane ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1359 1212/1 Grupe studiuesish tane ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1360 1213 Grupet tona artistike ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1361 1214 Mbi ekspozitat tona hapur ne Kosove. - - - - - Kaluar ne F.P 

1362 1215 Studime  dhe relacione te drejtorise per Kosoven dhe viset. 38 25 X 237 636  

1363 1216 Qendrime te kosovareve. Radiograme. 202 25 D 237 637-
638 

 

1364 1217 Informacione ditore. I 148 25 D 237 639-
641 

 

1365 1217/1 Informacione ditore. II 75 25 X 237 642-
643 

 

1366 1217/2 Informacione ditore. III 49 25 X 237 644  

1367 1217/3 Informacione ditore. IV 57 25 X 237 645  

1368 1217/4 Informacione ditore. V 65 25 D 237 646-
647 

 

1369 1218 Shkembimet tregetare me Kosoven. 164 25 D 237 648-
650 

 



 
 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1370 1219 Marredheniet e PTT-se sone me Kosoven. 6 25 X 237 651  

1371 1220 Korrespondence me institucione te dnryshme per 
Kosoven. 

6 25 X 237 651  

1372 1220/1 Idem. 75 25 D 237 654-
655 

 

1373 1221 Vizita e ambasadorit tone ne Maqedoni. Radiogram. 69 25 D 237 656  

1374 1222 Marredheniet tona me Kosoven. 146 25 X 237 657-
658 

 

1375 1223 Takime me personalitete te ndryshme per Kosoven. 21 25 D 237 659  

1376 1224 Vizita e ambasadorit tone ne Kosove. 92 25 D 237 660  

1377 1225 Vendimet e Keshillit te Ministrave per aktivitetet en 
Kosove. 

20 25 D 237 661  

1378 1226 Informacione dhe relacione te ambasades ne Beograd per 
Kosoven. 

13 25 D 237 662  

1379 1227 Materiale te MPJ-se per kolegjiumin per Kosoven. 26 25 X 237 663  

1380 1228 Kolonia shqiptare ne Austri. 5 25 D 237 664  

1381 1228/1 Kolonia shqiptare ne Bullgari. 19 25 X 237 665  

1382 1228/2 Kolonia shqiptare ne Turqi. 85 25 D 237 666  

1383 1228/3 Kolonia shqiptare ne RFGJ. 12 25 D 237 667  

1384 1228/4 Kolonia shqiptare ne Eggjypt. 8 25 D 237 668  

1385 1228/5 Kolonia shqiptare ne Siri. 13 25 D 237 669  

1386 1228/6 Kolonia shqiptare ne Greqi. 13 25 D 237 670  

1387 1228/7 Kolonia shqiptare ne Belgjike. 4 25 X 237 671  

1388 1228/8 Kolonia shqiptare ne Amerike. Relacione. 63 25 X 237 672-
673 

 

1389 1228/9 Kolonia shqiptare ne Amerike. Radiograme. 127 25 D 237 674-
675 

 

1389/1 1228/10 Ari monetary dhe problemi i çekut te thesarit. 103 26 D 237 676-
677 
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1389/2 1228/11 Kopura te shtypit te RFGJ-se per reparacionet. 47 26 X 237 678  

1389/3 1228/12 Fotokopje e ligjit te RFGj per reparacionet-16.2.1969 33 26 X 237 679  

1389/4 1228/13 Teme desertacioni e K. Krisafi per reparacionet. 245 26 X 237 680-

683 

 

1389/5 1228/14 Informacione mbi problemin e reparacioneve nga RFGJ. 41 26 D 237 685  

1390 1229 Radiogram I ambasades paris per refuzimin e dhenies se 
nje shume te hollash per nje fetar. 

2 26 D 237 686  

1391 1230 Radiogram mbi pershendetje shqip te papes per 
Krishtlindje. 

1 26 D 237 687  

1392 1231 Gjendja ne Ameriken latine. - - - - - Kaluar ne F.P 

  Dega e Shtypit       

1393 1232 Mbi propoganden dhe detyrat qe dalin. 20 26 D 237 688  

1394 1233 Mbi punen me propoganden ne perfaqesine tone ne 
pekin. 

65 - - - - Kaluar F.P 

1395 1234 Iden.Rome. 61 - - - - Iden. 

1396 1235 Iden.Algjer. 37 - - - - Iden 

1397 1236 Iden.Meksike. 55 - - - - Iden. 

1398 1237 Iden.Buenos Aires. 48 - - - - Iden. 

1399 1238 Idn.Kajro 14 - - - - Iden. 

1400 1239 Iden. Vjene. 64 - - - - Iden. 
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1401 1240 Mbi punen me propoganden ne perfaqesine tone ne Paris. 62 - - - - Kaluar ne F.P 

1402 1241 Iden.Athine 30 - - - - Iden 

1403 1242 Iden. Phenian. 36 - - - - Iden. 

1404 1243 Iden.Hanoi. 22 - - - - Iden. 

1405 1244 Iden. Prage. 39 - - - - Iden. 

1406 1245 Iden.Budapest 67 - - - - Iden. 

1407 1246 Iden.Bukuresht. 59 - - - - Iden. 

1408 1247 Iden. Stamboll-Ankara 51 - - - - Iden. 

1409 1248 Iden Der-Es-Salam 18 - - - - Iden. 

1410 1249 Iden.Berlin. 43 - - - - Iden. 

1411 1250 Iden.Varshave. 51 - - - - Iden. 

1412 1251 Iden.Havane. 18 - - - - Iden. 

1413 1252 Iden.Misioni OKB 54 - - - - Iden. 

1414 1253 Iden.Stokholm. 13 - - - - Iden. 

1415 1254 Iden.Sofie. 32 - - - - Iden 

1416 1255 Iden.Beograd. 61 - - - - Iden. 

1417 1256 Korrespondence e deges me perfaqesite per problemet e 
propogandes. 

108 - - - - Iden. 

1418 1257 Takim me diplomate vietnameze per probleme te 
propogandes. 

10 - - - - Iden. 

1419 1258 Takim me diplomate kineze per probleme te propogandes. 6 - - - - Iden. 

1420 1259 Perfaqesive per punen me shtypin e propoganden. 
Radiograme. 

72 26 D 237 689-
690 

 

1421 1260 Qarkore nisur tere perfaqesive per punen me propoganden. 30 26 X 237 691  

1422 1261 Relacion nga nje grup pune qe ka qene per kontroll ne disa 

vende. 

4 26 X 237 692  

1423 1262 Informacion mbi jehonen e Kongresit te 7-te te PPSH-se. 44 26 X 237 693  

1424 1263 Jehona e veprave te E.Hoxhes. relacione. 81 26 X 237 694-
695 

 

1425 1264 Informacione te perfaqesive per jehonen e veprave te 
E.Hoxhes. 

116 26 D 238 696-
697 
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1426 1265 Shtypi boteror per veprat e E.Hoxhes. 22 26 X 238 698  

1427 1266 Letra pershendetjeje per 35 vjetorin e çlirimit. 5 26 X 238 699  

1428 1267 Pershtypja nga emigrante vendas N.Y, per veprat e 
E.Hoxhes. 

38 26 D 238 700  

1429 1268 Pershtypja nga Stokholmi per veprat e E.Hoxhes. Radiog. 53 26 D 238 701  

1430 1269 Iden, Athina. 146 26 D 238 702-703  

1431 1270 Iden.Sofie. 41 26 D 238 704  

1432 1271 Iden.Beograd. 155 27 D 238 705-706  

1433 1272 Iden.Roma 111 27 D 238 707  

1434 1273 Iden.Bukuresht. 135 27 D 238 708-709  

1435 1274 Iden.Berlin. 169 27 D 238 710-711  

1436 1275 Iden.Budapest. 262 27 D 238 712-714  

1437 1276 Iden.Praga 131 27 D 238 715-716  

1438 1277 Iden.Hanoi. 10 27 D 238 717  

1439 1278 Iden.Varshava. 162 27 D 238 718-719  

1440 1279 Iden.Havana 123 27 D 238 720-721  

1441 1280 Iden.Buenos Aires. 39 27 D 238 722  

1442 1281 Iden.Meksiko. 62 27 D 238 723  

1443 1282 Iden. D.E.salam 98 27 D 238 724  

1444 1283 Iden.Phenian. 46 27 D 238 725  

1445 1284 Iden.Algjeri 161 27 D 238 726-727  

1446 1284/1 Iden. Algjeri 159 27 D 238 728-729  

1447 1285 Iden.pekin. 68 27 D 238 730  

1448 1286 Iden.Vjena. 82 27 D 238 731  

1449 1287 Iden. Paris 75 27 D 238 732  

1450 1288 Iden. Stanboll - Ankara 197 27 D 238 731-734  

1451 1289 Iden.Kajro 141 27 D 238 735-736  

1452 1290 Informacion mbi gazeten “Shqiperia e Re”- me defekt. 2 27 X 238 737  

  Dega e Protokollit       
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1453 1291 Informacion i ambasades Paris mbi perberjen e qeverise se re 
te Afrikes Qendrore. 

4 28 X 238 738  

1454 1292 Telegrame urimi Algjeri. 79 28 D 238 739-740  

1455 1293 Iden. Angli. - - - - - Shih 

shtetin 

1456 1294 Iden.Argjentine. 36 28 D 238 741  

1457 1295 Iden.Austri. 35 28 D 238 742  

1458 1296 Iden. Australi. 10 28 X 238 743  

1459 1297 Iden.Afganistan. 3 28 X 238 744  

1460 1298 Iden.Bangladesh. 18 28 X 238 745  

1461 1299 Iden.Benuni. 20 28 X 238 746  

1462 1300 Iden.Belgjike. 31 28 D 238 747  

1463 1301 Iden.Birmani. 15 28 X 238 748  

1464 1302 Iden.Brazil. 8 28 D 238 749  

1465 1303 Iden.Guinea. 14 28 X 238 750  

1466 1304 Iden.Guine-Bisco 5 28 X 238 751  

1467 1305 Iden.R.D.GJ. 37 28 D 238 752  

1468 1306 Iden.R.F.GJ. 19 28 X 238 753  

1469 1307 Iden.Holanda. 18 28 X 238 754  

1470 1308 Iden.Hong-Kongu 2 28 X 238 755  

1471 1309 Iden.Hungari 17 28 X 238 756  

1472 1310 Iden.Indonezia. 1 28 X 238 757  

1473 1311 Iden.India 18 28 X 238 758  

1474 1312 Iden.Iraku. 17 28 X 238 759  

1475 1313 Iden.Irani. 7 28 X 238 760  

1476 1314 Iden.Islanda. 15 28 X 238 761  

1477 1315 Iden.Italia. 122 28 X 238 762-763  

1478 1316 Iden.Japonia 7 28 X 238 764  

1479 1317 Iden.Rep.Arabe e Jemenit. 10 28 X 238 765  
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1480 1318 Telegrame urimi R.D.P. e Jemenit. 4 28 X 238 766  

1481 1319 Iden.Jordania. 2 28 X 238 767  

1482 1320 Iden.Jugosllavia. 66 28 X 238 768-769  

1483 1321 Iden.Kameruni. 5 28 X 238 770  

1484 1322 Iden.Kanada. 7 28 X 238 771  

1485 1323 Iden.Kamboxhia. 1 28 X 238 772  

1486 1324 Iden.Kenia 1 28 X 238 773  

1487 1325 Iden.Kepi i Gjelbert. 6 28 X 238 774  

1488 1326 Iden.Kili. 1 28 X 238 775  

1489 1327 Iden.Kina. 28 28 D 238 776  

1490 1328 Iden.Kongo. 19 28 X 238 777  

1491 1329 Iden.Kore. 44 28 D 238 778  

1492 1330 Iden.Kolumbi 7 28 X 238 779  

1493 1331 Iden.Kosta-Rika. 29 28 X 238 780  

1494 1332 Iden.Kuba 46 28 D 238 781  

1495 1333 Iden.Kuvajt. 34 28 X 238 782  

1496 1334 Iden.Laos. 52 28 D 238 783  

1497 1335 Iden.Liban. 12 28 X 238 784  

1498 1336 Iden.Libi 28 28 D 238 785  

1499 1337 Iden.Luksemburg 5 29 X 238 786  

1500 1338 Iden.Madakaskari. 9 29 X 238 787  

1501 1339 Iden.Malavi. 1 29 X 238 788  

1502 1340 Iden.Mali. 8 29 X 238 789  

1503 1341 Iden.Malta 8 29 X 239 790  

1504 1342 Iden.Maroku 12 29 X 239 791  

1505 1343 Iden.Mauricius 6 29 X 239 792  

1506 1344 Iden.Mauritania 7 29 X 239 793  

1507 1345 Iden.Meksika. 33 29 D 239 794  

1508 1346 Iden.Mongolia 8 29 X 239 795  
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1509 1347 Telegrame urimi Mozambiku. 7 29 X 239 796  

1510 1348 Iden.Namibia. 3 29 X 239 797  

1511 1349 Iden.Nepali 13 29 X 239 798  

1512 1350 Iden.Niger 7 29 X 239 799  

1513 1351 Iden. Nigeria 3 29 X 239 800  

1514 1352 Iden.Nikaragua. 4 29 X 239 801  

1515 1353 Iden.Norvegjia 13 29 X 239 802  

1516 1354 Iden.Pakistani. 18 29 X 239 803  

1517 1355 Iden.Palestina 5 29 X 239 804  

1518 1356 Iden.Peru 22 29 D 239 806  

1519 1357 Iden.Polonia. 15 29 X 239 807  

1520 1358 Iden.Portugalia 10 29 X 239 808  

1521 1359 Iden.Qipro. 6 29 D 239 809  

1522 1360 Iden.Sahar. 5 29 X 239 810  

1523 1361 Iden.San-Marino. 31 29 X 239 811  

1524 1362 Iden. Sierra-Leone. 3 29 X 239 812  

1525 1363 Iden.Senegal. 5 29 X 239 813  

1526 1364 Iden.Siri. 17 29 D 239 814  

1527 1365 Iden.Somali 2 29 X 239 815  

1528 1366 Iden.Spanja. 14 29 X 239 816  

1529 1367 Iden.Sudan. 8 29 X 239 817  

1530 1368 Iden. Suedi  18 29 X 239 818  

1531 1369 Iden.SHBA 59 29 X 239 819-820  

1532 1370 Iden. Vietnam. - - - - - Kalu1980 

1533 1371 Mbi urimet e marra e te derguara per udheheqesite shtetit. 124 29 X 239 821-823  

1534 1372 Telegrame e urime per ditelindjen e E.Hoxhes. 36 29 X 239 824  
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1535 1373 Telegrame urimi. Bullgari 29 29 D 239 825  

1536 1374 Iden.Burundi 8 29 X 239 826  

1537 1375 Iden. Çekosllovaki. 23 29 D 239 827  

1517/1 1355/1 Telegram urimi nga Panamaja. 3 229 X 239 805  

1538 1376 Iden.Danimarke 23 29 X 239 828  

1539 1377 Iden.Egjipti. 55 29 D 239 829  

1540 1378 Iden.Etiopi 17 29 D 239 830  

1541 1379 Iden.Emiratet e Bashkuara. 6 29 X 239 831  

1542 1380 Iden.Ekuador. 2 29 X 239 832  

1543 1381 Iden.France. 31 29 X 239 833  

1544 1382 Iden.Finlande. 19 29 X 239 834  

1545 1383 Iden.Gabon. 3 29 X 239 835  

1546 1384 Iden.Gana 3 29 X 239 836  

1547 1385 Iden.Greqi 84 29 D 239 837-838  

1548 1386 Iden.Rumani  118 30 D 239 839-840  

1549 1387 Iden. Turqia 171 30 D 239 841-843  

1550 1388 Iden. Tanzania 26 30 D 239 844  

1551 1389 Iden.Togo 9 30 X 239 845  

1552 1390 Iden.Tunizi 32 30 X 239 846  

1553 1391 Iden.Venezuela 7 30 X 239 847  

1554 1392 Iden.Volta e Siperme. 6 30 X 239 848  

1555 1393 Iden.Vietnam 75 30 D 239 849-850  

1556 1394 Iden.Zambia. 7 30 X 239 851  

1557 1395 Iden.Zimbave 7 30 D 239 852  

1558 1396 Iden.Zvicra. 19 30 X 239 853  

1559 1397 Telegrame urimi nga organizata nderkombetare. 42 30 X 239 854  
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1560 1398 Aktivitete protokollare Çekosllovaki 15 - - - - Kaluar F.P 

1561 1399 Iden.Stokholm. 1 - - - - Iden 

1562 1400 Iden.Franca. 41 - - - - Iden 

1563 1401 Iden.Sofia 1 - - - - Iden 

1564 1402 Iden.Buenos Aires. 4 - - - - Iden 

1565 1403 Iden.Viena 2 - - - - Iden 

1566 1404 Iden.Egjipti 8 - - - - Iden 

1567 1405 Iden.Greqia 20 - - - - Iden 

1568 1406 Iden.RDGJ 27 - - - - Iden 

1569 1407 Iden.Hungari 20 - - - - Iden 

1570 1408 Iden.Itali 12 - - - - Iden 

1571 1409 Iden.Jugosllavi 52 - - - - Iden 

1572 1410 Iden.Kina 24 - - - - Iden 

1573 1411 Iden.Korea 14 - - - - Iden 

1574 1412 Iden.Kuba 11 - - - - Iden 

1575 1413 Iden.Meksika 8 - - - - Iden 

1576 1414 Iden.Polonia 17 - - - - Iden 

1577 1415 Iden.Rumania 15 - - - - Iden 

1578 1416 Iden.Vietnami 40 - - - - Iden 

1579 1417 Iden.Turqia 20 - - - - Iden 

1580 1418 Iden.Misioni OKB 4 - - - - Iden 

1581 1419 Iden.Zvicra 1 - - - - Iden 

1582 1420 Dhenie agrementi Kosta Rika 18 30 X 239 855  

1583 1421 Iden.Portugali 60 30 D 239 856  

1584 1422 Iden.Tunizi 6 30 D 239 857  
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1585 1423 Dhenie agrementi Turqi. 35 30 D 239 858  

1586 1424 Iden. San Marino 5 30 D 239 859  

1587 1425 Iden.Pakistan. 2 30 X 239 860  

1588 1426 Iden. Zvicra 22 30 D 239 861  

1589 1427 Iden.Kore 18 30 D 239 862  

1590 1428 Iden.Kolumbi - - - - - Shih 1980 

1591 1429 Iden Kongo 30 30 D 239 863  

1592 1430 Idn.Kuvait 32 30 D 239 864  

1593 1431 Iden.Libani 2 30 D 239 865  

1594 1432 Iden. Libi 7 30 D 239 866  

1595 1433 Iden.Luksemburg. 15 30 D 239 867  

1596 1434 Iden.Mali 16 30 D 239 868  

1597 1435 Iden.Madagaskar. 7 30 X 239 869  

1598 1436 Iden.Mauritani 6 30 D 239 870  

1599 1437 Iden.Meksika-Panama 16 - - - - Shih 1980 

1600 1438 Iden Peru. - - - - - Shih 1437 

1601 1439 Iden. Poloni 24 30 D 239 871  

1602 1440 Iden.Guine 22 30 D 239 872  

1603 1441 Iden.Holanda 17 30 D 239 873  

1604 1442 Iden. Rumani-Itali 6 30 D 239 874  

1605 1443 Iden. Kine 112 30 D 239 875-876  

1606 1444 Iden.Iraku 15 30 D 239 877  

1607 1445 Iden.Jemeni I Jugut. 14 30 D 239 878  

1608 1446 Iden.Etiopi 10 30 D 239 879  

1609 1447 Iden.Nigeri-Tanzani 3 30 D 239 880  

1610 1448 Iden.Finlande. 13 30 D 239 881  

1611 1449 Iden.Suedi. 32 30 D 239 882  
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1612 1450 Dhenie agrementi. Norvegji 15 30 D 239 883  

1613 1451 Iden.Danimarke 10 30 D 239 884  

1614 1452 Iden.Jugosllavi. 43 30 D 239 885  

1615 1453 Iden.Algjeri 6 30 D 239 886  

1616 1454 Iden.Austri. 17 30 D 239 887  

1617 1455 Iden.Belgjike. 25 30 D 239 888  

1618 1456 Iden.France. 77 30 D 239 889-890  

1619 1457 Iden.Greqi. 99 30 D 239 891-892  

1619/1 1457/1 Iden.Rumania 6 31 X 239 893  

1619/2 1457/2 Informacione mbi disa çeshtje qe dalin per tu sqaruar 
lidhur me botimin e librit te T.D 

2 31 X - - Nuk 
mikrofil. 

1620 1458 Note per viza dhe levizje. Rumania I 77 - - - - Kaluar F.P 

1621 1458/1 Iden.II 86 - - - - Iden 

1622 1459 Iden.Jugosllavi 71 - - - - Iden. 

1623 1459/1 Iden.II 94 - - - - Iden. 

1624 1459/2 Iden.III 81 - - - - Iden. 

1625 1460 Iden. Çekosllovakia I 97 - - - - Iden 

1626 1460/1 Iden.Çekosllovakia II 72 - - - - Iden. 

1627 1460/2 Iden.III 79 - - - - Iden. 

1628 1460/3 Iden.IV 72 - - - - Iden. 

1629 1461 Iden.Turqi 63 - - - - Iden 

1630 1462 Iden.Vietnam 10 - - - - Iden. 

1631 1463 Iden.R.D.GJ 117 - - - - Iden. 

1632 1464 Iden.Hollanda 4 - - - - Iden. 

1633 1465 Iden.Bullgaria 131 - - - - Iden. 

1634 1466 Iden.Franca 116 - - - - Iden. 

1635 1467 Iden.Egjipti 35 - - - - Iden. 

1636 1468 Iden.Danimarka 5 - - - - Iden. 
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1637 1469 Nota per viza dhe levizje.Greqi. 101 - - - - Kaluar F.P 

1638 1470 Iden.Polonia I 66 - - - - Iden 

1639 1470/1 Iden.II 71 - - - - Iden 

1640 1470/2 Iden.III 79 - - - - Iden. 

1641 1471 Iden. Hungaria I 88 - - - - Iden 

1642 1471/1 Iden.II 87 - - - - Iden. 

1643 1472 Iden.Kina 49 - - - - Iden. 

1644 1473 Iden.Italia. 69 - - - - Iden 

1645 1474 Iden.Meksika 9 - - - - Iden. 

1646 1475 Iden. Kuba 37 - - - - Iden 

1647 1476 Iden.Kore 7 - - - - Iden. 

1648 1477 Ambasadoret e akredituar ne Tirane e me qendrim ne 
vendet e tjera. Note per vize e levizje. 

25 - - - - Iden 

1649 1478 Biografi per te Ngarkuarin e ri me Pune  te Kubes. 2 - - - - Iden 

1650 1479 Veprime te Sekretarit III korean 2 - - - - Iden 

1651 1480 Kerkesa, ankesa, probleme te qarkullimit rrugor Jugosllavi 19 - - - - Iden 

1652 1481 Iden. R.D.GJ 2 - - - - Iden 

1653 1482 Iden.France 39 - - - - Iden 

1654 1483 Iden.Meksika 2 - - - - Iden 

1655 1484 Iden.Kina 13 - - - - Iden 

1656 1485 Iden.Turqia 7 - - - - Iden 

1657 1486 Iden Polonia 5 - - - - Iden 

1658 1487 Iden.Bullgaria 1 - - - - Iden 

1659 1488 Iden. Çekosllovakia 19 - - - - Iden 

1660 1489 Ankese nga ambasada kineze per riparimet. 5 - - - - Iden 

1661 1490 Takim lamtumire I ambasadorit grek ne Zyren e SHTD 1 - - - - Iden 
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1662 1491 Note e ambasades italiane per lidhje telexi. 2 - - - - Kaluar F.P 

1663 1492 Takim I sekretarit rumun me drejtorin e Zyres se SHTD. 1 - - - - Iden 

1664 1493 Takim I drejtorit te zyres se SHTD me keshilltarin egjiptian 1 - - - - Iden 

1665 1494 Rritja e qerase e ambasades tone ne Sofie. 1 - - - - Iden 

1666 1495 Mbi nje note te pales çeke dorezuar ne Prage mbi strehimin 9 - - - - Iden 

1667 1496 Radiogram nga meksika per qerane e ambasades meksikanene 
Tirane. 

2 - - - - Iden 

1668 1497 Radiogram nga Roma per problemin e godines se ambasades 20 - - - - Iden 

1669 1498 Radiogram nga Bukureshti per problemin e karburantit. 2 - - - - Iden 

1670 1499 Radiogram nga Beogradi per problemin e godines se ambasad. 11 - - - - Iden 

1671 1500 Note e ambasades egjiptiane per trajtimin mjeksor falas. 1 - - - - Iden 

1672 1501 R/gram I ambasades Varshave per mjekimin e polakeve ne TR 1 - - - - Iden 

1673 1502 Mbi operimin e Ajaz isufit ne Hungari 4 - - - - Iden 

1674 1503 Mbi aksidentet automobilistike Jugosllavi 18 - - - - Iden 

1675 1504 Iden.Çekosllovaki 8 - - - - Iden 

1676 1505 Iden.Turqi 2 - - - - Iden 

1677 1506 Iden.Rumania 1 - - - - Iden 

1678 1507 Iden.Greqi 2 - - - - Iden 

1679 1508 Iden.Vietnam 16 - - - - Iden 

1680 1509 Iden.Egjipti 4 - - - - Iden 

1681 1510 Iden.Austria 3 - - - - Iden 

1682 1511 Iden.Italia 1 - - - - Iden 

1683 1512 Iden.Franca 3 - - - - Iden 

1684 1513 Shtypi yne per termetin e 15 prillit. Gazeta - - - - - Biblioteka 

1685 1514 Informacione per termetin e 15 prillit. 25 31 X 239 894  

1686 1515 Telegramet e ardhura me rastin e termetit. 57 31 X 239 895  902-903 

1687 1515/ Iden. 105 31 X 240 895  
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1688 1516 Porosi te gjitha perfaqesive per vdekjen e Hysni Kapos 3 31 D 239 896  

1689 1517 Eskursione ne Lezhe e Shkoder me titullaret. 34 - - - - Kaluar F.P 

1690 1518 Mbi vdekjen e Agostin Netos (Angole) 3 31 D 239 897  

1691 1519 Mbi vdekjen e Ajatozal Teleghanit (Iran) 2 31 D 239 898  

1692 1520 Vdekja e Zv.Presidentit te vietnamit  Ngugen Long Bang 12 31 D 239 899  

1693 1521 Mbi vdekjen e zv.ministrit Puneve te jashtme bullgar Mincev 4 31 X 239 900  

1694 1522 Mbi vdekjen e ish-presidentit çekosllovak Svoboda 4 31 D 239 901  

1695 1523 Mbi vdekjen e Eduard Kardelit. Jugosllavi 11 31 D 239 904  

1696 1524 Mbi vdekjen e frederik ebert RDGJ. 4 31 D 240 905  

1697 1525 Mbi vrasjen e Z.Molisem (i OÇP ne ambasaden e Sirise-Paris) 2 31 D 240 906  

1698 1526 Radiograme nga perfaqesite per ngushellimet e vdekjes se 
Hysni Kapos. 

74 31 D 240 907-
908 

 

1699 1527 Informacion permbledhes per ngushellimet e perfaqesive. 9 - - - - Mungon 

1700 1528 Darke per 80-vjetorin e Myslim Pezes. 7 - - - - Kaluar F.P 

1701 1529 Festa e 1 majit 1979. 45 - - - - Iden 

1702 1530 Festa e 5 majit 1979. 3 - - - - Iden 

1703 1531 Dekada e majit 1979 12 - - - - Iden 

1704 1532 35 vjetori i Kongresit te Permetit. 49 - - - - Iden 

1705 1533 Kongresi I 5-te I FDSH – Vlore. 39 - - - - Iden. 

1706 1534 Vdekja e Zylyftar Veleshnjes 7 31 X 240 909  

1707 1535 35 vjetori I formimit te Qeverise Berat. 14 31 X 240 909  

1708 1536 Spartakiada e 35 vjetorit te çlirimit. 18 - - - - Kaluar F.P 

1709 1537 Mbledhja solemne per 100 vjetorin e lindjes se Stalinit 12- - - - - Iden 

1710 1538 Telegram I Frontit Polisario per 35 vjetorin e çlirimit. 
Delegacioni i MPJ-se te Libise ne Shqiperi. 
Paraqitje e letrave kredenciale te ambasadorit te Malit. 

8 - - - - Iden. 
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1711 1539 Mbi ngushellimet e shprehura ne perfaqesite tona ne 
Havane, Athine, Stamboll, Ankara,Rome,Paris me rastin e 
vdekjes se Hysni Kapos. 

Informacion mbi ngushellimet e shprehura nga 
personalitete te huaja. 

18 31 D 240 910  

1712 1540 Mbi ngushellimet e shprehura me rastin e vdekjes se Hysni 
Kapos ne perfaqesite tona ne Phenian, Kairo,Algjer,Du Es 
Salam, Mexico,Buenos Aires. 

36 31 X 240 911  

1713 1541 Mbi ngushellimet e shprehura ne New York, Kajro me rastin 
e vdekjes se Hysni Kapos. 
Telegrame ngushellimi mga miq te ndryshem. 

22 31 D 240 912  

1714 1542 Telegrame, letra,mesazhe apo telefonata nga persona, grupe, 
firma tregetare, personalitete shteterore e shoqerore derguar 
ambasadave tona jashte shtetit per vdekjen e H.Kapos. 

38 31 D 240 913  

1715 1542/1 Iden. 60 31 D 240 914  

1716 1542/2 Iden. 138 31 D 240 915-916  

1717 1542/3 Iden. 21 31 D 240 916-917  

1718 1542/4 Iden. 197 31 D 240 918-920  

1719 1543 Lista e personaliteteve shteterore,shoqerore e kulturore qe I 
derguan telegrame ngushellimi E.Hoxhes. 

22 31 X 240 921  

1720 1544 Telegrame nga personalitete te vendeve te ndryshme per 
vdekjen e H.Kapos 

23 31 X 240 922  

1721 1545 Pergjgijet e E.Hoxhes per telegramet e lartpermendura. 32 31 X 240 923  

1722 1546 Pergjigjet per telegramet e ardhura E.Hoxhes nga individe 
apo grupe te ndryshme per vdekjen e H.Kapos. 

45 31 X 240 924  

1723 1547 Telegrame ngushellimi per vdekjen e H.Kapos. 26 31 X 240 925  

1724 1548 Telegrame ngushellimi per vdekjen e H.Kapos e familjen. 64 31 X 240 926-927  

1725 1549 Telegram ngushellimi I kryeministrit egjiptian per vdekjen e 
H.Kapos drejtuar kryeministrit shqiptar. 

5 31 X 240 928  
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1726 1550 Telegrame individesh dhe organizatash drejtuar E.Hoxhes 
per vdekjen e H.Kapos. 

83 31 X 240 929-930  

1727 1551 Telegrame nga individe dhe grupe drejtuar KQ te PPSH per 

vdekjen e H.Kapos. 

39 31 X 240 931  

1728 1552 Telegrame ngushellimi derguar KQ te PPSH nga kolektivi I 
perfaqesive tona per vdekjen e H.Kapos. 

57 31 X 240 932-933  

1729 1553 Telegrame ngushellimi derguar KQ te PPSH nga grupe 
marksiste-leniniste per vdekjen e H.Kapos. 

43 31 X 240 934  

1730 1554 Origjinalet e pergjigjeve te ngushllimeve te ardhura 
E.Hoxhes. 

14 31 D 240 935  

1731 1555 Telegrame nga individe e organizata per vdekjen e H.Kapos. 27 31 X 240 936  

1732 1556 Telegrame ne adrese te Ministrise se Puneve te Jashtme. 8 32 X 240 937  

1733 1557 Telegram ngushellimi ne adrese te ndermarrjes se tregetise. 15 32 X 240 938  

1734 1558 Telegrame ngushellimi ne drejtim te KMBJ 31 32 X 240 939  

1735 1559 Telegrame ngushellimi ne drejtim te organizatave te masave. 9 32 X 240 940  

1736 1560 Informacione mbi hapjen e librit te ngushellimeve  ne 
perfaqesite:Hanoi,Ankara,Prage,Budapest,Vjene,Stokholm,B
ukuresht,Berlin,Varshave,Sofie,Pekin. 

36 32 D 240 941  

1737 1561 Ceremonia e varrimit te Hysni Kapos. 40 32 X 240 942-943  

1738 1562 Lista e plote e letrave, telegramve,e mesazheve te ardhura 
me rastin e vdekjes se Hysni Kapos. 

19 32 X 240 944  

1739 1563 Informacione permbledhese per ngushellimet e ardhura. 34 32 X 240 945  

1740 1564 Libri I ngushellimeve I hapur ne perfaqesi Prage. 6 32 X 240 946  

1741 1565 Iden.Hanoi 20 32 X 240 947  

1742 1566 Iden.Tanzani. 6 32 X 240 948  

1743 1567 Iden.Kairo 18 32 X 240 949  

1744 1568 Iden.Rome. 11 32 X 240 950  

1745 1569 Iden.Berlin. 12 33 X 240 951  

1746 1570 Iden.Paris 16 33 X 240 952  
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1747 1571 Libri i ngushellimeve ne perfaqesi. Budapest 8 33 X 240 953  

1748 1572 Iden.Ankara 25 33 X 240 954  

1749 1573 Iden.Buenos-Aires. 9 33 X 240 955  

1750 1574 Iden.Algjer. 15 33 X 240 956  

1751 1575 Iden.Sofie 13 33 X 240 957  

1752 1576 Iden.Athina. 6 34 X 240 958  

1753 1577 Iden.Phenien. 20 34 X 240 959  

1754 1578 Iden.Stamboll. 24 34 X 240 960  

1755 1579 Iden.Misioni. 21 34 X 240 961  

1756 1580 Iden.Bukuresht. 17 34 X 240 962  

1757 1581 Iden.Meksiko. 6 34 X 240 963  

1758 1582 Iden.Kuba. 12 35 X 240 964  

1759 1583 Iden.Suedia. 8 35 X 240 965  

1760 1584 Iden.Vjena. 5 35 X 240 966  

1761 1585 Iden.Pekini. 31 35 X 240 967  

1762 1586 Iden.Varshava. 21 35 X 240 968  

1763 1587 35-vjetori i çlirimit. Pritja ne Pallatin e Brigadave. 32 - - - - Kaluar F.P 

1764 1588 Iden. Materiale shtypi 11 - - - - Iden. 

1765 1589 Iden.Materiale te tjera. 115 - - - - Iden 

1766 1590 Iden.Mbledhja dhe parada 50 - - - - Iden. 

1767 1591 Radiogram ambasades Rome per sigurim leje avionic. 1 - - - - Iden. 

1768 1592 Mbi shfaqjen e koleres ne Itali dhe vaksinimet. 5 - - - - Iden. 

1769 1593 Kerkesa dhe ankesa te ambasades se Frances. 13 - - - - Iden. 

1770 1594 Iden.Jugosllavia 10 - - - - Iden. 

1771 1595 Iden.Egjipti. 9 - - - - Iden. 

1772 1596 Iden.Korea. 1 - - - - Iden. 

1773 1597 Iden.Kuba. 3 - - - - Iden. 

1774 1598 Iden.Italia 7 - - - - Iden. 
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1775 1599 Kerkesa e ankesa Ambasada Vietnam. 4 - - - - Kaluar F.P 

1776 1600 Iden.Turqia 7 - - - - Idem 

1777 1601 Iden.Danimarke,Dar El-Selad,Belgjike. 5 - - - - Idem 

1778 1602 Iden.Greqi. 24 - - - - Idem 

1779 1603 Kerkesa per takim te ambasades se Frances. 57 - - - - Idem 

1780 1604 Iden.Jugosllavise 56 - - - - Idem 

1781 1605 Iden.Vietnami 58 - - - - Idem. 

1782 1606 Idem.RDGJ 17 - - - - Idem 

1783 1607 Idem.Rumani 21 - - - - Idem. 

1784 1608 Idem.Egjipti 13 - - - - Idem. 

1785 1609 Idem.Çekosllovakia 8 - - - - Idem. 

1786 1610 Idem.Kina 27 - - - - Idem. 

1787 1611 Idem.Korea 40 - - - - Idem. 

1788 1612 Idem.Kuba 19 - - - - Idem 

1789 1613 Idem.Italia 33 - - - - Idem 

1790 1614 Idem.Turqia 67 - - - - Idem. 

1791 1615 Idem.Hungaria 20 - - - - Idem. 

1792 1616 Idem.Polonia. 2 - - - - Idem. 

1793 1617 Idem.Bullgaria. 11 - - - - Idem 

1794 1618 Idem.Greqia 49 - - - - Idem. 

  Dega Konsullore       

1795 1619 Kerkesa per viza dhe riatdhesime.I 128 - - - - Kaluar F.P 

1796 1619/1 Iden. II 88 - - - - Iden 

1797 1619/2 Iden.III 115 - - - - Iden. 

1798 1619/3 Iden.IV 116 - - - - Iden. 

1799 1619/4 Iden.V 80 - - - - Iden. 

1800 1620 Dhenie vize per hyrje nga Jugosllavia.I 122 - - - - Iden 



 
 
 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1801 1620/1 Dhenie vize per hyrje nga Jugosllavia. II 115 - - - - Kaluar F.P 

1802 1620/2 Iden.III 141 - - - - Iden. 

1803 1620/3 Iden.IV 97 - - - - Iden. 

1804 1620/4 Iden.V 157 - - - - Iden. 

1805 1620/5 Iden.VI 118 - - - - Iden. 

1806 1620/6 Iden.VII 119 - - - - Iden. 

1807 1620/7 Iden.VIII 113 - - - - Iden 

1808 1621 Kerkese per vize nga perfaqesite diplomatike ne Tirane. I 90 - - - - Iden. 

1809 1621/1 Iden.II 78 - - - - Iden. 

1810 1621/2 Iden.III 65 - - - - Iden. 

1811 1622 Kerkesa per viza te ndryshme. 120 - - - - Iden. 

1812 1623 Njoftime karantinore. 29 - - - - Iden 

1813 1624 Aksidentet automobilistike. 7 - - - - Iden 

1814 1625 Mbi lejet e avioneve. 21 - - - - Iden. 

1815 1626 Informacione per tregetaret. 90 36 X 240 969-970  

1816 1627 Informacione te ndryshme. 87 36 D 240 971-972  

1817 1628 Informacione dhe radiograme te ndryshme. 128 - - - - Kaluar F.P 

1818 1629 Mbi çertifikata vdekjeje 62 - - - - Iden. 

1819 1630 Kerkesa per vertetime te ndryshme. 22 - - - - Iden 

1820 1631 Viza per shoferet.I 123 - - - - Iden. 

1821 1631/1 Iden.II 89 - - - - Iden. 

1822 1631/2 Iden. III 111 - - - - Iden. 

1822 1631/3 Iden.IV 109 - - - - Iden. 

1823 1631/4 Iden.V 94 - - - - Iden. 

1824 1632 Vizitore nga vendi yne ne Greqi. 93 - - - - Iden. 

1825 1633 Vizitore nga vendi yne ne Itali. 57 - - - - Iden. 

1826 1634 Vizitore nga vendi yne ne Turqi 36 - - - - Iden 
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1827 1635 Vizitore nga vendi yne ne Jugosllavi. I  95 - - - - Kaluar F.P 

1828 1635/1 Iden.II 91 - - - - Iden. 

1829 1635/2 Iden.III 119 - - - - Iden. 

1830 1635/3 Iden.IV 87 - - - - Iden. 

1831 1636 Riatdhesime 111 - - - - Iden. 

1832 1637 Te ndryshme. 22 - - - - Iden. 

1833 1638 Vizitore nga Australia. 21 - - - - Iden. 

1834 1639 Vizitore nga SHBA 50 - - - - Iden. 

1835 1640 Vizitore nga Perendimi.I 104 - - - - Iden. 

1836 1640/1 Iden.II 120 - - - - Iden. 

1837 1640/2 Iden.III 76 - - - - Iden. 

1838 1640/3 Iden.IV 130 - - - - Iden. 

1839 1641 Informacione per vizitoret (ne degen e vizave) 57 - - - - Shperndare 
ne vite te 
ndryshme 

1840 1642 Me degen e vizave per vizitoret nga Jugosllavia. 139 - - - - Kaluar F.P 

1841 1643 Grupe te ndryshme te ardhur nga Kosova.I 97 - - - - Iden. 

1842 1643/1 Iden.II 61 - - - - Iden. 

1843 1644 Vizitore nga Kosova dhe vise te Jugosllavise.I 143 - - - - Iden. 

1844 1644/1 Iden.II 89 - - - - Iden. 

1845 1645 Vizitore nga Greqia. 3 - - - - Iden. 

1846 1646 Grupe e miq te ftuar per 35 vjetorin e çlirimit. 77 - - - - Iden. 

1847 1647 Dokumente per vertetim pjesemarrjeje ne luften N-Çl etj.I 113 - - - - Iden. 

1848 1647/1 Iden.II 124 - - - - Iden. 

1849 1648 R/grame me ambasaden Paris per probleme konsullore. 5 - - - - Iden. 

1850 1649 Iden.Varshave. 4 - - - - Iden. 

1851 1650 Iden.berlin. 4 - - - - Iden. 

1852 1651 Iden.Beograd. 9 - - - - Iden. 
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1853 1652 R/grame me ambasaden Athine per probleme konsullore. 13 - - - - Kaluar F.P 

1854 1653 Iden.Sofie 4 - - - - Iden. 

1855 1654 Iden.Ankara. 1 - - - - Iden. 

1856 1655 Iden.Misioni. 5 - - - - Iden. 

1857 1656 Mbi persona qe kane ardhur per mjekim 29 - - - - Iden. 

1858 1657 Çeshtje shtetesie 4 - - - - Iden. 

1859 1658 Legalizime. 92 - - - - Iden. 

1860 1659 Çertifikata lindjeje.I 89 - - - - Iden. 

1861 1659/1 Çertifikata lindjeje II 90 - - - - Iden. 

1862 1660 Çertifikata martese. 39 - - - - Iden. 

1863 1661 Mbi te humbur, te vdekur apo te denuar. 79 - - - - Iden. 

1864 1662 Specimene firmash dhe pasaportash. 30 - - - - Iden. 

1865 1663 Mbi pasuri,pensione etj. 100 - - - - Iden. 

1866 1664 Mbi disa emerime kuadrosh neper perfaqesi. 7 - - - - Iden 

1867 1665 Mbi disa dokumenta ghyqesore. 66 - - - - Iden. 

1868 1666 Viza per tregtare Austriake.I 78 - - - - Iden. 

1869 1666/1 Iden.II 107 - - - - Iden. 

1870 1666/2 Iden.III 143 - - - - Iden. 

1871 1666/3 Iden.IV 187 - - - - Iden. 

1872 1667 Tregetare te ndryshem.I 133 - - - - Iden 

1873 1667/1 Iden.II 153 - - - - Iden. 

1874 1667/2 Iden.III 121 - - - - Iden 

1875 1668 Viza per tregetare turq. 83 - - - - Iden. 

1876 1669 Iden. Egjiptiane 60 - - - - Iden. 

1877 1670 Iden.Italiane.I 125 - - - - Iden. 

1878 1670/1 Iden.II 152 - - - - Iden 

1879 1670/2 Iden.III 164 - - - - Iden. 

1880 1670/3 Iden.IV 154 - - - - Iden. 

1881 1670/4 Iden.V 109 - - - - Iden. 
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1882 1671 Iden.Polake I 126 - - - - Kaluar F.P 

1883 1671/1 Iden.II 125 - - - - Iden 

1884 1672 Iden.Rumune. 225 - - - - Iden. 

1884 1673 Iden.RDGJ.I 141 - - - - Iden. 

1885 1673/1 Iden.II 130 - - - - Iden 

1886 1674 Iden.Hungareze I 237 - - - - Iden. 

1887 1674/1 Iden.II 237 - - - - Iden 

1888 1675 Iden.Greke 355 - - - - Iden. 

1889 1676 Iden,RFGJ 212 - - - - Iden 

1890 1677 Iden.Suedeze 304 - - - - Iden 

1891 1678 Iden.Franceze 489 - - - - Iden 

1892 1679 Iden.Çekosllovake 464 - - - - Iden 

1893 1680 Iden.KQPPSH 131 - - - - Iden. 

1894 1681 Iden.MMP 12 - - - - Iden 

1895 1682 Iden.MPB 106 - - - - Iden. 

1896 1683 Iden.Ministria e Shendetesise.I 156 - - - - Iden 

1897 1683/1 Iden.II 176 - - - - Iden 

1898 1683/2 Iden.III 116 - - - - Iden 

1899 1683/3 Iden.IV 104 - - - - Iden 

1900 1683/4 Iden.V 80 - - - - Iden 

1901 1684 Iden.MPJ I 172 - - - - Iden 

1902 1684/1 Iden.II 114 - - - - Iden 

1903 1684/2 Iden.III 80 - - - - Iden 

1904 1684/3 Iden.IV 76 - - - - Iden 

1905 1685 Iden.MTJI 88 - - - - Iden 

1906 1685/1 Iden.II 124 - - - - Iden 
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1907 1685/2 Viza per MTJ. III 104 - - - - Kaluar F.P 

1908 1685/3 Iden.IV 123 - - - - Iden. 

1909 1685/4 Iden.V 82 - - - - Iden 

1910 1685/5 Iden.VI 85 - - - - Iden. 

1911 1685/6 Iden.VII 99 - - - - Iden. 

1912 1685/7 Iden.VIII 68 - - - - Iden 

1913 1686 Viza per Ministrine e Arsim-Kultures. I 94 - - - - Iden 

1914 1686/1 Iden.II 116 - - - - Iden. 

1915 1686/2 Iden.III 54 - - - - Iden. 

1916 1686/3 Iden.IV 120 - - - - Iden 

1917 1686/4 Iden.V 99 - - - - Iden 

1918 1686/5 Iden.VI 58 - - - - Iden 

1919 1687 Dikastere e Institucione te tjera per viza. 88 - - - - Iden. 

  Dega e Kuadrit       

1920 1688 Korrespondence me KQPPSH dhe Komisionin e Planit te 
Shtetit per organikat e MPJ-se. 

31 36 X 240 973  

1921 1689 Propozime per shtim organike ne MPJ. 17 36 D 240 974  

1922 1690 Propozime ne KQPPSH per emerime kuadri. 74 - - - - Kaluar F.P 

1923 1691 Vendime te KQPPSH. 37 - - - - Iden. 

1924 1692 Propozime te kuadrit per Keshillin e Ministrave. 60 - - - - Iden 

1925 1693 Dekrete per emerime ambasadoresh 11 - - - - Iden 

1926 1694 Informacion KQPPSH per levizjen e kuadrit 34 36 X 240 975  

1927 1695 Dergim e marrje karakteristikash, shkresa percjellese.I 120 - - - - Kaluar F.P 

1928 1695/1 Iden.II 112 - - - - Iden 

1929 1696 Karakteristike te derguara nga perfaqesite. 56 - - - - Iden 

1930 1697 Mbi Zeqi Agollin 8 - - - - Iden 

1931 1698 Mbi gjendjen moralo-politike ne perfaqesi. 49 - - - - Iden 
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1932 1699 Mbi dekorimet. 56 - - - - Kaluar F.P 

1933 1700 Probleme te kuadrit ne perfaqesine tone ne Varshave.Mbi 
shoferin Muharrem Badlli. 

51 - - - - Iden 

1934 1701 Iden.Argjentine. 20 - - - - Iden. 

1935 1702 Emrime,transferime,karakteristike per perfaqesine Varshave 15 - - - - Iden 

1936 1703 Iden.Berlin 6 - - - - Iden 

1937 1704 Iden Bukuresht. 5 - - - - Iden 

1938 1705 Iden.Beograd. 11 - - - - Iden 

1939 1706 Emrime,transferime,karakteristika per perfaqesite Stokholm 20 - - - - Iden 

1940 1707 Iden.Misioni 16 - - - - Iden 

1941 1708 Iden.Havane. 11 - - - - Iden 

1942 1709 Iden.Meksiko 7 - - - - Iden 

1943 1710 Iden.Buenos Aires. 13 - - - - Iden 

1944 1711 Iden. D.E.Salam 10 - - - - Iden 

1945 1712 Iden.Ankara 19 - - - - Iden 

1946 1713 Iden.Rome. 26 - - - - Iden 

1947 1714 Iden.Sofie 6 - - - - Iden 

1948 1715 Iden.Athine. 15 - - - - Iden 

1949 1716 Iden.Algjer. 19 - - - - Iden 

1950 1717 Iden.Parisi 10 - - - - Iden 

1951 1718 Iden.Vjena 39 - - - - Iden 

1952 1719 Iden.Kairo 13 - - - - Iden 

1953 1720 Iden.Pekini 47 - - - - Iden 

1954 1721 Iden.Budapest. 15 - - - - Iden 

1955 1722 Iden.Praga 16 - - - - Iden 

1956 1723 Iden.Hanoi 11 - - - - Iden 

1957 1724 Iden.Phenian. 25 - - - - Iden 

1958 1725 Mbi mesimin e gjuheve te huaja ne perfaqesi. 97 - - - - Iden 

1959 1726 Interesimi i MPJ per familjet e shofereve ne perfaqesi.  79 - - - - Iden. 
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1960 1727 Mbi daljen ne pension te Sami Bahollit. 1 - - - - Kaluar F.P 

1961 1728 Kuadri per zboret, lejet etj. 57 - - - - Iden 

1962 1729 Kuadri per strehimin. 2 - - - - Iden 

1963 1730 Puna ne prodhim. 120 - - - - Iden 

1964 1731 Radiograme te hapura I 139 - - - - Iden 

1965 1731/1 Iden.II 103 - - - - Iden 

1966 1731/2 Iden.III 120 - - - - Iden 

1967 1732 Informacione te ndryshme per probleme kuadri. 165 - - - - Iden. 

  Dega Administrate-Finance       

1968 1733 Korrespondence me KM per alokacionet e dietat. 161 - - - - Iden. 

1969 1734 Mbi buxhetin e perfaqesive 27 36 X - - Nuk mikrofil. 

1970 1735 Projekt-buxheti i Ministrise. 20 36 X - - Iden 

1971 1736 Projekt-buxheti I perfaqesive. 98 36 D - - Iden. 

1972 1737 Mbi alokacionet. 47 - - - - Kaluar F.P 

1973 1738 Mbi dergim pullash konsullore. 4 - - - - Iden 

1974 1739 Info per mbylljen e llogarise me perfaqesite e M.e Financave 107 - - - - Iden 

1975 1740 Mbi pensionin e Halim Budos 1 - - - - Iden 

1976 1741 Mbi gjendjen administrative ne perfaqesi. Praga 17 - - - - Iden 

1977 1742 Mbi godinen e re te MPJ-se 8 - - - - Iden 

1978 1743 Korrespondence me ndermarrje e institucione te ndryshme 41 - - - - Iden 

1979 1744 Gjendja administrative ne perfaqesine Prage. 94 - - - - Iden 

1980 1745 Iden.Paris. 71 - - - - Iden 

1981 1746 Iden.Algjer. 14 - - - - Iden 

1982 1747 Iden.Stokholm 26 - - - - Iden 

1983 1748 Iden.Phenian 25 - - - - Iden 

1984 1749 Iden.Pekin 28 - - - - Iden 

1985 1750 Iden.Hanoi. 20 - - - - Iden 

1986 1751 Iden.Prage. 14 - - - - Iden 
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1987 1752 Gjendja administrative ne perfaqesine Prage. 94 - - - - Kaluar F.P 

1988 1753 Iden.Bukuresht. 33 - - - - Iden. 

1989 1754 Iden.Berlin 21 - - - - Iden 

1990 1755 Iden.Der Es-Salan 6 - - - - Iden 

1991 1756 Iden.Buenos Aires. 21 - - - - Iden 

1992 1757 Iden.Meksiko 12 - - - - Iden 

1993 1758 Iden.Havane. 14 - - - - Iden 

1994 1759 Iden.Misioni 12 - - - - Iden 

1995 1760 Iden.Kajro 14 - - - - Iden 

1996 1761 Iden.Ankara-Stamboll 2 - - - - Iden 

1997 1762 Sistemi elektrik per perfaqesine Varshave. 3 - - - - Iden 

1998 1763 Zyra e sherbimit te trupit diplomatic. 100 - - - - Iden 

1999 1764 Korrespondenca me dikasteret. 36 - - - - Iden 

2000 1765 Korrespondenca me MTJ(Ministria e Tregetise se Jashtme) 55 - - - - Iden 

2001 1766 Mbi shtepite e pritjes ne Paris. 2 - - - - Iden 

2002 1767 Korrespondenca me Komisionin e Planit te Shtetit. 31 - - - - Iden 

2003 1768 Iden me MPB 4 - - - - Iden 

2004 1769 Iden me MMP 4 - - - - Iden 

2005 1770 Iden me Ministrine e Financave. 72 - - - - Iden 

2006 1771 Kontrata e qerase me perfaqesine Stamboll-Ankara 51 - - - - Iden 

2007 1772 Iden.Varshave. 50 - - - - Iden 

2008 1773 Iden.Rome 37 - - - - Iden 

2009 1774 Iden.Sofie 19 - - - - Iden 

2010 1775 Iden.Athine 42 - - - - Iden 

2011 1776 Iden.Prage 3 - - - - Iden 

2012 1777 Iden.Ankara 3 - - - - Iden 

2013 1778 Iden.Beograd 36 - - - - iden 
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2014 1779 Kontrata e qerase e perfaqesise Hanoi. 3 - - - - Kaluar F.P 

2015 1780 Iden.Stokholm 5 - - - - Iden 

2016 1781 Iden Pekin. 9 - - - - Iden 

2017 1782 Iden.Algjer. 1 - - - - Iden 

2018 1783 Iden.Kajro. 6 - - - - Iden 

2019 1784 Iden Dar-Es-Salam 1 - - - - Iden 

2020 1785 Iden.Phenian. 2 - - - - Iden 

2021 1786 Radiograme te hapura I 128 - - - - Iden 

2022 1786/1 Iden.II 99 - - - - Iden 

2023 1786/2 Iden.III 88 - - - - Iden 

2024 1786/3 Iden.IV 117 - - - - Iden 

2025 1786/4 Iden.V 89 - - - - Iden 

2026 1786/5 Iden.VI 36 - - - - Iden 

2027 1787 Proces-verbale per dorezim inventaresh ne perfaqesi. 34 - - - - Iden 

2028 1788 Mbi apartamentin e Zyres Tregetare ne Milano 18 - - - - Iden 

2029 1789 Rrtja e qerase ne perfaqesine Rome. 3 - - - - Iden 

2030 1790 Iden.Vjene 25 - - - - Iden 

2031 1791 Iden.Buenos-Aires 6 - - - - Iden 

2032 1792 Iden.Ankara 15 - - - - Iden 

2033 1793 Iden.Meksiko 4 - - - - Iden 

2034 1794 Iden.Varshave 11 - - - - Iden 

2035 1795 Iden.Algjer. 7 - - - - Iden 

2036 1796 Iden.Mision. 5 - - - - Iden 

2037 1797 Mbi blerjene  godines se ambasades tone ne Paris. 16 - - - - Iden. 

  Byroja Juridike       

2038 1798 Konventa te ndryshme nderkombetare 5 36 X 240 976  

2039 1799 Per ndryshimin e nenit per ujrat territorial te Suedise. 5 - - - - Kaluar F.P 
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2040 1800 Mbi konventen me Turqine te v.1923 18 36 X 240 977  

2041 1801 Mbi dhenien ose heqien e shtetesise shqiptare 12 36 X 240 978  

2042 1802 Mbi minoritetin grek ne vendin tone. 18 36 X 240 979  

2043 1803 Verejtje mbi riorganizimin e TRANSSHQIP-it. 18 36 X 240 980  

2044 1804 Verejtje per rregulloren e ALBKONTROLL-it. 14 36 X 240 981  

2045 1805 Oer ruajtjen dhe shfrytezimin e “Permbledhjes se 
pergjithshme te legjislacionit ne fuqi”. 

4 36 X 240 982  

2046 1806 Mbi lidhjen e marreveshjeve me shtetet e tjera. 1 36 X 240 983  

2047 1807 Mbi ngritjen e nivelit te punes per pergatitjen e akteve. 4 36 X 240 984  

2048 1808 Mbi organizimin e seminarit me juristet. 37 36 X 240 985  

         

  Arkivi Historik       

2049 1809 Projekt-buxheti I Arkivit Historik per v.1979. 15 - - - - Kaluar F.P 

2050 1810 Planet e punes per v.1979. 44 36 X - - Nuk mikrofil. 

2051 1811 Liste materialesh te veprimtarise se Hysni Kapos. 49 36 X 240 986  

2051/1 1811/1 Korrespondence lidhur me kerkesat per studim 
materialesh ne arkiv nga punonjesit e institucioneve tjera. 

25 36 X 240 987  

2052 1812 Informacione per probleme te ndryshme. 52 36 X 240 988  

2053 1813 Shenime per seminarin per Arkivat ber ene Keshillin e 
Ministrave me dt.14.12.1979. Vendim i Kolegjiumit te MPJ 
dt.14.2.1979. Dergim i detyrave te dala nga seminari I 
arkivave bere ne 14.12.1979 nga Keshilli i Ministrave. 

47 36 D 240 989  

 
 
 
 
 
 
 


